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• METAI (AÑO) XXXVIII

XXm KONGRESO TARIMAI 
IR LIETUVOS DELEGATAI

Keturias valandas ir 15 rainu
čių kalbėjo Kompartijos virši
ninkas sekr. Leonid Brežnev, 
atidarydamas XXIII pasaulinį 
komunistų kongresų Kremliuje 
29. 3. 66. Stebėtojai teigia, kad 
tai švelniausia kalba iki šiol gir
dėta Kr'mliuje kongresų metu.

Vienom Kinijos komunistai ats 
tumė rusų jiems tiesiamų drau
giškumo rankų. Alžyro valdžios 
delegatai taipgi išėjo iš posėdžių 
salės, protestuodami prieš Alžy
ro Kompartijos atstovų įsileidi
mų. šiaur. Vietnamo atstovo vie
nodi padėkos žodžiai rusams ir 
kiniečiams nestiprino dalyvių 
nuotaikų.

Iš ryškesnių naujovių XXIII 
kongrese yra šios: Sovietų viso
se 15-koje respublikų darbinin
kai dirbs 5 dienas, vieton 6, bet 
vistiek 41 valandų savaitėję. 
Aukščiausioji valdžia: 12 žmo
nių, kuriuos išrenka 300 Centra- 
linio Komiteto narių, daugiau 
nesivadins Prezidiumu, bet vėl 
vadinsis, kaip Stalino laikais, Po 
litbiuro vardu. Vienok Stalino 
vardas bus amžinai minimas kaip

Premija Lietuvos technikams Leipcigo mugėj

D EiHITė J E: Indira Gandhi Vašingtone balandžio 1. 
KAIRĖJE: Leonid Brežnev atidaro XXIII Kongresą.

T ebeplaukia parama nukentėjusiems potvinyje
Formozoje prigėrė 160.000 

galvijų
Potvynių aukoms gelbėti cent

rinė Įstaiga Dirección de Defen-

Pašto ir telegrafo tarnautojų 
streiko pasekmės

Pašto ir Telegrafo Darbininkų
ir Tarnautojų Sąjunga (FOEC

sa Antiaerea Pasiva skelbia, kad 
dėl potvynių nukentėjusiems 
įvairių provincijų gyventojams 
surinkta ir išdalinta virš 200 mi-

tirono.
Mažiausia darbininko alga 

nustatyta 60 rublių (66 doleriai) 
mėnesiui, Tiek pat rublių bus 
mokama ir kolebozninkams pi- lijonų pezų pinigais ir daugiau 
nigais, vieton mokėjimo grūdais.

Stalinų nuvainikavusis Chruš
čiovas, pats vėliau nuvainikuo
tas, kongreso eigų stebi iš savo gėrė 160.000 galvijų ir žuvo

rūbais ir medikamentais.
Papildomai pranešama, kad 

vien Formozos provincijoje pri-

YT). atsisakiusi bendradarbiavi
mo (retiro de la colaboración), 
„sukaupė“ virš 6 milijonų ne
dėsi.itytų laiškų, laikraščių ir 
telegramų.

Algų pakėlimo reikalaujanti 
valdininkai stovi savo vietose/
bet beveik nedirba. Laiškanešiai bi 
spacieruoja su

kad ir geriausiu susitarimu pasi- eioje, ó indėnės rūbais aprengta 
baigęs, vienok gyventojams pa- -------*_i-----------------------------
darytų nuostolių niekas negrą-

i Argentiną aplankė Danijos 
sosto įpėdinė

Prezidentas Dr. A. U. lllia su
pojiia Martorell de lllia 28. 3.

Taksimetristų kooperatyvas mi
nėjo 50 metų veiklos sukaktį 
Kovo 21, 1966, paminėta 50 

metų sukaktis nuo įsikūrimo iš-

dačos, esančios užmiestyje.
Elta praneša, kad iš Lietuvos 

TSKP XXIII suvažiavime su 
sprendžiamojo balso teise daly-

nektarų p: lų: Medvil
nės, kukuruztj, mani ir tabako.

Chaco, Santa Fe, Entre Ríos

66 savo rezidencijoje Olivos su
ruošė iškilmingus pietus Danijos 
sosto įpėdinei princeąai Marga
ritai. Simpatinga viešnia tapo 
pagerbta ir Argentinos danų ko- 
1 įos sostinėje ir San Carlos de 

loche. Danų tautiniais rū- 
pasipuošę vaikai jai įteikė 

onų .rožių puokštę tos ko- mentus. Turi 800 milijonų pezų k

vien pernai išpirko automobilių Iii 

 

dalių ir remontui išleido 292.874. 
091,35 pezų.

LIETUVIŠKOMS STAKLĖMS 
AUKSO MEDALIS

Vilniaus Tiesa (15. 3. 66) pir
moje vietoje skelbia Eltos pra
nešimą, kuriame sakoma, kad 
tarptautinėje Leipcigo mugėje 
aukso medaliu tapo apdovanotos 
lietuviškos frezavimo staklės, 
pagamintos Vilniuje.

Didžiausias kreditas priklauso 
gamybos vadovams A. Speičiui, 
M. Dambrauskui, cecho viršinin
kui P. Vilkui ir konstruktoriams 
A. Rupainiui ir č. Bagdzevičiui.

RAŠYTOJAS VALERY TAR
SIS ATVYKS ARGENTINON

Sovietų Sąjungoje pagarsėjęs 
rašytojas Valery Tarsis, atvykęs 
Anglijon skaityti paskaitų Lei- 
cesterio universitete, pasirinko 
laisvę. Kadangi jis negrįžo Mask
von, tai jam buvo atimta Sovie- 
ti) pilietybė.

Iš Anglijos jis aplankys Ar
gentiną, Braziliją, Meksiką ir 
JAV, taipgi - Kanadą, Prancū
ziją, Šveicariją ir savo tėvo gim-

mergaite Pia Nyborg Andersen 
įteikė viešniai Martin Fierro ,eg-

nuomojamų automobilių (taksi
metristų) kooperatyvo. Lygiai 
prieš 50 metų jį įsteigė 20 šo
ferių. Dabar jis turi apie 19.000 
narių, turi 9 didelius garažus 
Buenos Aires mieste, 71 namą 
kooperatyvo narių šeimoms gy
venti ir stato dar 129 departa-

tinę Graikijoje, Paskui žada ap
sigyventi Italijoje.

erdvių Stotis luna-io
SKRIEJA APLINK MĖNULĮ
Anglų atsronominės observa

torijos Jordell Bank direktorius 
prof. Bernard Loveli tvirtina, 

ka sovietinė erdvių 

iti kosmo
nautams surasti patogiausias nu
sileidimo sąlygas mėnuliu.

vauja: A. Astrauskas, A. Bagas- 
lauskas, A. Bražūnas, V. Brič- 
kienė, A. čepulionis, A. česnavi- 
čius, G. Dobrovolskaitė, P. S. 
Dobrovolskis, B. Dzocijevas, B. 
Gasienė, V. Geležauskas, G. Gri- 
gorjanas, S. Jonaitienė, S. Jo
nušienė, K. Kairys, A. Kostina, 
V. Kuliginas, K. Lengvinas, P. 
Lukošius, K. Macevičius, K. Mac
kevičius, J. Matulis, E. Mieželai
tis, M. Minkevičienė, V. Minkus, 
J. Paleckis, K. Petrauskas, B. 
Popovas, A. Poskonovas, I. Pšo- 
lovskaja, A. Randakevičius, A. 
Sniečkus, D. Šavliaginas, A. Šim- 
kevičienė, J. Šimukauskas, F. 
šinkarenka, M .Šumauskas ir A. 
Vaitiekūnas.

Delegatai tik su patariamojo 
balso teise: A Beitnerienė, J. 
Kondratas, Č. Maciulevičius ir 
L. Spomova.

Visi dalyviai tapo išrinkti Vil
niuje 5. 3. 66 įvykusiame LKP 
XV suvažiavime.

Kompartijos kongresai Mask
voje vyksta kas 4 metai, šieme
tinis — XXIII — pasibaigė šių 
savaitę, sustiprinęs sekr. Brežne
vo ir premjero Kosygino pozici
jas. . 1

— Romoje Italijos prezidentas 
Giuseppe Saragat 21. 3. 66 pri
ėmė popiežių Povilų VI. Persi
kėlęs per upę Tiber popiežius 
aplankė Daktarą Saragat prezi
dentūros rūmuose, kuriuos savo 
žinioj turėjo popiežiai iki 1870 
metų.

— Moskovskaja Pravda skel
bia. kad greitu laiku Maskvos 
gatvėmis važinės tramvajai, pa
daryti iš plastinės medžiagos. Jie 
svers po du tonu.

ir Corrientes provincijose virš 
100.000 gyventojų liko be pasto
gės.

Buenos Aires provincijoje tik 
San Nicolás, Baradero ir Zarate 
evakuota 6.400 gyventojų. Pasi
ruošta gelbėti saliečius, jeigu 
potvyniai neatslugs.

Visi aukokime nuo potvynio 
nukentėjusių gyventojų paramai.

Automobilių dalių spekuliantai 
apvogė muitinę

Buvusis Buenos Aires muitinės 
vicedirektorius Jorge F. Rubcr- 
ti skelbia, kad aukšti pareigū
nai yra įmaišyti į Mercedes Benz 
automobilių dalių įvežimą be 
muito apmokėjimo.

Spekuliantai tuo būdu padarė 
nuostolio Argentinos iždui virš 
1.000 milijonų pezų.

— Mar del Platoje 31. 3. 66 
pasibaigė XXVII Tarptautinės 
Šachmatų pirmenybės, kurias lai
mėjo Vasilij Smyslov. Antrą vie
tą laimėjo taipgi Sovietų šach
matininkas Leonid Stein; trečią 
— vengras Lajos Portisch. To
liau seka Reševsky, J. Bolbo- 
chan, Uhlman, Rosctto, Sangui- 
netti, Emma, Pelikan, Pilni k. 
Pirmenybių proga paskaitų skai
tė Lietuvos šachmatų maestro 
Markas Luckis.

— Kordobos Rašytoji} Sųjunga 
ir kitos organizacijos raštu krei
pėsi į Švedų Akademijų, prašy
damos įrašyti Argentinos rašy
tojo Dr. Artūro Capdevila vardą 
į šiemetinių Nobelio premijos 
kandidatų surašą

— Flores rajono statybai Hipo
tekos Bankas suteikė $ 695.410. 
000.

žins. *
Pastoriai visuomet vos spėja 

išnešioti korespondenciją. O „su
kauptą“ streiko metu kažin kuo
met gausime?

— Buenos Aires teatre San 
Martin 1. 4. 66 pasibaigė CIES 
— Visos Amerikos Ekonomines /
ir Socialinės Tarybos — konfe
rencija, vykusi nuo kovo 15. Da
lyvavo apie 1.000 delegatų ir vi
sų gyvenimo sričių ekspertų. Nu
tarta stiprinti susiartinimą pa
žangos dėlei.

— Argentinos Advokatų Są
junga 28. 3. 66 kultūriniu aktu 
Sąjungos būstinėje, Lavalle 
1579, Buenos Aires, paminėjo 
pernai mirusius tris didžiuosius 
savo kolegas: Dr. Juan José Díaz 
Arana, Dr. Nicolás Repetto ir 
Dr. Alfredo L. Palacios. Paskai
tas skaitė Dr. D. Villanueva, Dr. 
Alvaro Martínez ir Dr. II. Na
tale.

— Buenos Aires dienraščiai 
skelbia, kad 20. 4. 66 Luna Par
ke pasirodys Maskvos cirkas. 
Apart artistų, cirko direktoriaus 
Valentín Filatov ir žvėrių la
vintoje Viktorija Olchovikova 
atsiveža 15 lokių ir 23 šunis.

zempliorių, puošniai įrištą į mar
go veršelio odą.

Princesė Margarita, lankyda
ma Valstybinę Argentinos Bib
lioteką, naujais veikalais papil
dė joje esančią Danijos Karališ
kos Bibliotekos dovanotą knygų 
rinkinį.

Kovo 29 viešnia išskrido Urug
vajum

— Buenos Aires mieste 23. 3. 
66 mirė mokytoja Magdalena 
Mazzanti, 101 m. amžiaus. Virš 
50 metų ji mokytojavo italų mo
kyklose Argentinoje. Jos moki
nių tarpe buvo Nicolás Repetto, 
R. F. Giusti ir kiti garsūs visuo
menininkai. Maloniai prisiminda
vo D. F. 'Sarmiento, didžiausio 
Argentino švietėjo, asmenybę.

— Buenos Aires miesto valdy
bos archyve, esančiame rūsy na
mo Av. de Mayo 525, nuo elek
tros laidų susijungimo kilęs gaiš 
ras sunaikino didelį' kiekį bylų, 
nors skubiai atvykę gaisrinin
kai gaisrą greit likvidavo.

— Vakarų Vękietijoje prem
jeras Dr. Ludwig Erhard išrink
tas 'Krikščionių Demokratų par
tijos pirmininku.

— Dr. M. A. Zavala Ortiz grįžo 
iš Azijos 5. 4. 66.

Mūsų geram kaimynui
KSAVERUI VOSYLIUI

taip staigiai ir netikėtai mirus, liūdesio valandoje reiškiame I 
gilių užuojautų jo mylimai žmonai Marcelei Baltūsaitei Vo- Į. 
sylienei; sūnui Viktorui, marčiai, anūkams ir svainiui Juo- I 
zui Michuliui su žmona, kartu liūdėdami. |

Jurgis ir Marta Dovydaičiai, Kazys De- 
veinis, Ignas ir Teklė Stukai, Jonas ir B 

Sofía Kalibatai ir Antanas Aiaudvytis.

S

VISUS A. L. BALSO SKAITYTOJUS, BENDRADARBIUS IR RĖ

MĖJUS SVEIKINAME VELYKŲ PROGA!

Minėjimo iškilmės įvyko koo
peratyvo garaže. Alma fuerte 31, 
Bs. Aires. Abu aukštai buvo per
pildyti. Dalyvavo apie 7.000 
žmonių.

'Kalbas pasakė intendentas F. 
Rabanal, YPF vicepirm. Kong
reso pirm. Dr. Roig, šio koope
ratyvo direktorius buvęs social
demokratų deputatas A. L. Ra
vima, Respublikos prezidentūros 
sekretorius prof. R. lllia, koope
ratyvo pirm. L Martínez, prof. 
A. Gbioldi ir kt., iškeldami nuo
pelnus buv. prezidento J. B. 
Justo ir kitų kooperatininkų.

Meno programoje dalyvavo ak 
torius Luis A rata, folkloro an
samblis Abrodos. šokiams grojo 
II. Varčia orkestras. Kooperaty
vo nariai su šeimomis, vyriausy
bės ir spaudos atstovai puikiai 
pavaišint i naktipiečiais.

Iš liet u viii bankete dalyvavo 
Rikardas ir Adelė 'Grigaitytė Ja- 
siuliai. A. Jonkus, J. Seniūnas, 
J. Žvirblys ir dar keli mūsų tau
tiečiai. kaipo šio kooperatyvo 
nariai, turinti daug lengvatų sa
vo versle. Taipgi dalyvavo A. L. 
Balso redaktorius.

Pažymėtina, kad vienas iš pir
mųjų lietuvių prisirašiusių prie 
šio argentiniečių kooperatyvo 
yra p. Antanas Jasuitis, Aušros 
kooperatyvo pirmininkas. Jis ge
riausiai žino kaip iš mažytės ini
ciatorių grupės išaugo milijardi
nių turi ii įstaiga.

— Avellanedo* miesto valdy
ba stato fabriką sąšlavų tvarky
mui. Darbas bus baigtas už 18 
mėnesiu: kainuos 262.138.818 pe
zų. Mašinomis bus atrenkama 
metalai, skudurai, popieriai ir 
maisto liekanos perdirbamos 
kiaulių maitinimui ir trąšoms.

Tas pats Loveli teigia, kad 
prieš du mėnesius rusai davė 
vertingiausių mėnulio nuotrau
kų su Luna-9.

MASKVOS BALETAS VYKS
TA NEW YORKAN

Po ilgų derybų tarpe Vašing
tono ir Kremliaus, 19. 4. 1966 
New Yorke pasirodys Didžiojo 
Maskvos Teatro, buvusio Bolšoj 
Imperatorskij, dabar vadinamo 
tik Bolšoj vardu baletas.

Apart Gulbių Ežero, Giselle, 
Don Quijoto bus pastatytas nau
jas Igorio Stravinskio veikalas 
Pavasaris.

Visas Bolšoj baletas, su pir
momis balerinomis Ekaterina 
Maksimova ir Maja Plisetskaja 
gastroliuos ir kituose JAV did
miesčiuose.

šias gastroles kai kas sieja 
su JAV ir SSSR politikos ben- 
drinimu Vietnamo reikale...

— Anglijos Canterbury arki
vyskupus, Dr. Michael Ranisey, 
22. 3. 66 Vatikane aplankė po
piežių Povilą VI. Tai pirmas at
sitikimas po 460 metų kad an
glikonų primatas lankėsi Vati
kane.

— Chile 23. 3. 66 pasirašė 4 
bendradarbiavimo sutartis'1 su So
vietais. Chilės ambasadorius Má
ximo Pacheco išskrido savo tar
nybon Maskvon. Jį palydėjo, 
skrisdamas atostogų. SSSR am
basadorius Chilėje, Aleksei Ani- 
kin.

— Suomijos parlamento rinki
mus 20. 3. 66 laimėjo kairieji. Iš 
200 atstovų socialdemokratai ga
vo 55 vietas parlamente. Komu
nistai liko su 49 Šios dvi parti
jos nesudaro bendro fronto. Viso 
yra 7 partijos

SLA ūkvedžiui ir buv. SLA 4 sk. pirmininkui
JUOZUI BILIŪNUI

staigiai ir netikėtai mirus, gilių užuojautą reiškiame jo
žmonai Barborai Virmauskaitei Biliūnienei, sūnui Donato -
Carlos ir marčiai Belgai Herzogaitet

SLA Centro ir SLA 4 ak, Valdybos ir nariai.
5 9 s * ’•TIK PUNKTUALŪS PRENUMERATORIAI-RĖMĖJAI IŠLAIKO GYVĄ LIETUVIŠKĄ SPAUSDINTĄJĮ ŽODĮ!
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antradieniais visą dienų.

KRITIKA YRA VERTINGA, 
JEI DAROMA PAVYZDŽIAIS

Yra žmonių, kurie, neleisdami 
baigti sakinio, sumurma „no". 
Paskui patys porina nei šį, nei 
tą. Pasikalbėjimuose jie visuo
met laimi vien gerklės stiprumu. 
Pokalbio prasmė jiems svetimas 
dalykas. Kito žmogaus nuomo
nės jie nenori girdėti, nes visos 
gyvenimo problemos jiems aiš
kios ... kaip naktis.• * •

Dar blogiau yra su siauro žini
jos regracio žmonėmis, kuomet 
paliečiamas spaudos darbo rei
kalas. „žinovams“ viskas aišku, 
kadangi jie nežino vieno dalyko, 
būtent, kad jie nieko nežino. Ir 
Krylovo gaidys išniekino žem
čiūgą, radęs jį mėšlyne, vieton 
grūdo...

* * *
Viską kritikuoja daugiausia tie 

tautiečiai, kurie patys jokio pa
vyzdžio neparodo. Taip yra ne 
vien pas mus, Argentinoje, bet 
ir pačiose J. A. Valstybėse.

Daktarė Milda Budrienė, Lie
tuvių Gydytojų Biuletenio redak
torė, atsakydama amžinai viską 
kritikuojantiems kolegoms, (L.G. 
B. 1-66), rašo:

„Tačiau ne ^vien sakykite, kad 
> Biuletenis deda menkus moksli

nius straipsnius, atsiųskite geres
nių — žadame spausdinti; ne 
vien sakykite, kad nuotraukos 
neįdomios, atsiųskite įvairesnių; 
ne vien sakykite, kad žinios gir
dėtos, pasenusios — atsiųskite 
naujų, niekur dar negirdėtų, ne
skelbtų“ ...

To paties žurnalo administra
torė I. Makštutienė prašo, kad 
su prenumeratos mokesčiu atsili
kę gydytojai užsimokėtų be ypa
tingų raginimų. Esą 'gydytojai 
remia įvairias labdaringas insti
tucijas ir fondus, bet savo žur
nalą užmiršta. Kai kurie jį tik
tai kritikuoja.

♦ ♦ ♦
Yra kritika ir „kritika“. Tik 

tuomet kritika yra vertinga ir 
naudinga, kuomet kritikas savo 
darbą atlieka kūrybinio darbo 
pavyzdžiais, o ne tuščiais, dažnai 
įžeidžiančiais, žodžiais, mėtomais 
savo mizernumui pridengti ir at- 
sipalaidoti nuo talkos visuomeni
niam, spaudos ir kultūros darbui.

šiandien mūsų tautoje jau ma
žiau tamsaus elemento liko. O bu
vo laikai, kuomet tokius didelius 
švietėjus, mokslininkus, pasiau
kavusius savo tautai žmones, kaip 
Dr. Jonas Šliūpas, fanatiški tam- 
sūnai akmenimis svaidė.

Jie nesiklausė, netalkino, tik
tai plūdo ir „kritikavo“. Tie ilgų 
vergijos amžių reiškiniai baigia 
išnykti ir mūsų tautoje.

• * •
Taigi, kritika yra naudinga, 

jeigu ji daroma pavyzdžiais. 
Daktarė Budrienė gerai atsakė 
savo žurnalo kritikams. Tolygūs 
atsakymai tinka ir tiems tautie
čiams, kurie išsisukinėja nuo tal
kinimo savo spaudos darbui Ar
gentinoje.

♦ * •
Imkime mūsų organizacijas: 

Valdybos ir apie 10% pasiryžė
lių dirba be poilsio, be atvangos. 
O didžiuma narių, organizacijai 
žalingai pasiskirsčiusi į „simpa- 
tizantų grupes“, ne talkina, bet 
„kritikuoja“ dirbančiuosius, ne- 
malonėdami parodyti kūrybinio 
darbo pavyzdžių. Padaro ir pro
vokacijų. To neturėtų būti!

Leiskite šias pastabas užbaig- 
ti Maironio Žodžiais:

f Ufbą, broliai, vyrs į vyrą, 
purvuoti mokslu įstabiu; 
Paimkim arklą, knygą, lyrą

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
PLJ KONGRESUI REIKALIN

GA 45.000 DOLERIŲ

Eltos Informacijos (kovo 1 - 
10, 1966) rašo, kad birželio 30- 
liepos 2, 1966, Chicago jo įvyks
tantis Pasaulio Lietuvių Jauni
mo Kongresas išsiverstų ir su 
8.000 dolerių, bet pageidautina 
sukelti 45.000 dolerių, „kad pa
dėt kongresai! atvykt jaunimo 
bent atstovams iš mažiau pasitu
rinčių kolonijų, esančių tolimuo
se kraštuose. Šiam planui įvyk
dyti norima turėti bent $ 15.000. 
Ypač svarbiais ir auklėjamąja 
be, propagandine reikšme atei
tyje viltingais priedais prie kon
greso komitetas laiko numatytą
ją parodą ir jaunimo stovyklą. 
Tiems priedams reikia skirti bent 
po $ 4.000.— Tiek pat norima 
skirti ir viešajai informacijai, — 
kad kongresas neliktų žinomas 
tik savo tarpe. Dar keturių- 
penkių tūkstančių prireiks vi
siems tiems dalykams organizuo
ti ir tvarkyti, šalia to — petici
jos (naujo žygio į Jungtines 
Tautas) reikalams teksią išleis
ti bent apie penkis tūkstančius“.

Peticijas su parašais prašoma 
skubiai grąžinti ir visokiais Kon
greso reikalais teirautis pirmi
ninką Vyt. Kamantų, 477 Cole 
Plaza, Willowick, Ohio, 44094, 
USA.

— Inž. P. Lapė rašo Tiesoje 
(1966/50) kad neremontuojami 

Neringos — Juodkrantės, Preilos 
ir Nidos namai, niekelio nere
montuojami, baigia griūti.

VEIKSNIŲ PRISISTATYMAS 
VAŠINGTONE

Sausio 5, 1966, u. r. ministeri
joje Vašingtone buvo priimtasDr. 
Julius Bielskis iš Los Angeles, 
jo pakėlimo į generalinio kon
sulo rangą proga.

Gruodžio 20, 1965, ten pat ofi
cialiai buvo priimtas Anicetas Si
mutis iš N. Yorko, iš vice-konsu- 
lo pakeltas1! konsulo įrangą/á <

I— Vilniškis „Znanijos“ pada
linys Žinija išleido dvi knygas 
esperanto kalba. Jose peršama 
Lietuvos priklausomybė Mask
vai. 1940 metais bolševikai į ka
lėjimus sodino esperantininkus, o 
dabar tą kalbą patys savo pro
pagandai naudoja. VLIKo pirm. 
V. .Sidzikauskas, TF pirm, jirel. 
J. Balkūnas ir to fondo reikalų 
vedėjas ragina visuomenę dau
giau auktoti, propagandos atrė
mimui.

— Lietuvių Bibliografinė Tar
nyba savo veiklos 20 metų su
kaktį paminėjo Chicagoje. Jos 
leidžiamą Knygų Lentyną reda
guoja Ružancovas. Artimiausi 
bendradarbiai Br. Kviklys, L. 
Dambriūnas, prof. Jonikas, prof. 
Skardžius, J. Damauskas, Z. Dai: 
lidka. 'Spausdina savo spaustuvė
je Vivi dailin. Vladas Vijeikis, 
persikėlęs Chicagon iš Brazilijos.

— Dr. prof. V. Kuzminskis, 
Kauno Medicinos Instituto pro
rektorius, skelbia Tiesoje (1966/ 
50), kad nuo 1922 iki 1940 m. 
tas Institutas išleido 1.231 gydy
toją; nuo 1944 iki 1950 — 1 114, 
o vėliausiu laiku dar .2.060 gy
dytojų, 545 stomatologų ir 606 
farmacininkų. Rūmai ir labora
torijos įrengta dar nepriklauso
mos Lietuvos laikais.

—VLIKo valdyboje dabar yra 
5 nariai: V. Sidzikauskas, J.
Audėnas, S. Lūšys, B. Nemickas 
ir B. Bieliukas. Bus darinkli du, 
vieton mirusio 'Kipro Bielinio ir 
išvykusio Dr. K. Čeginsko.

— Dr. Petras Mačiulis, buvęs 
Lietuvos konsulas Argentinoje, 
dabar gyvenantis Chicagoje, ra
šo: Nemanykite, kad jeigu JTO 
mūsų skundus priimtų ir palan
kiai išspręstų tai okupantas ge
ruoju savo kariuomenę išvestų iš 
Lietuvos.

— Vilniuje 1939 metais gyve
no 20.000 lietuvių. Dabar lietu
vių skaičius Vilniuje siekia 90 
tūkstančių.

Ir eikim Lietuvos keliu!
Tiesa, rašytojas Algirdas Gus

taitis, vieton arklo, pataria imti 
filmą. Aišku, filmas, radijas ir 
TV yra moderniškos priemonės 
tautiniai kultūrinėje veikloje. 
Bet ir arklu dirbantieji yra mū
sų tauto* vaikai!

RAMUTIS ARW ANTAS.

PATARIA STATYTI NAMUI; 
APLEIDUS — ATIMS .■ 1

Nors yra viešai, net teismuose, 
pripažinta, kad iš legalaus 'Iš
darbio Lietuvoj dabar nejruáL- 
ma pasistatydinti namus (išsky
rus nebent ypatingai privilegi
juotus naujosios klasės didMū- 
nūs), visdėlto Vilniaus vakŲūa 
nutarė gundyti („kombinato
rius“?) statydintis individualius 
namus.

Yra paskelbti nuostatai, kad 
sklypai individualiai statybai 
skiriami iš miestų (kuriuos* Ši 
statyba nueždrausta) bei gyven
viečių žemių ir valstybinio žemės 
fondo „neterminuotam naudoji
mui“.

Sklypų dydžiai miestuose nuo 
300 iki 600 kvadratinių metrų, 
užmiesčiuose — atskirais nuta
rimais nustatyto dydžio. Neimu 
savininkai įpareigojami apžel
dinti ir sutvarkyti „savo“ skly
pus, įrengti šaligatvius, juos pri
žiūrėti pagal nustatytas taisy
kles.

Tuo pačiu motu paskelbtas ki
tas nutarimas: jei individualaus 
namo savininkai laiko namą (ir 
sklypą) ..neūkiškai“, tai parei
kalaujama atitinkamai susitvar
kyti, o terminui praėjus ir ne
sutvarkius, namas per teismą ga
li būti neatlyginamai atimtas ir 
perduotas i vietinio sovieto.fon
dą.

PROJEKTUOJAMAS EŽERAS 
MARIJAMPOLEI

Kauno pramoninių įrengimų 
projektuotojams pavesta projek
tuoti užtvanka šešupeje, prie 
Marijampolės (vad. Kapsuko), 
ties žemės ūkio technikumu.

Užtvanka reikalinga aprūpin
ti augantį miestą vandeniu. Už
tvanka sudarys prie miesto 6 
kilometrų ilgumo ir iki puskilo
metrio pločio ežerą. Šešupei bus 
pridėta vandens iš Metelio,^Obe
li jos ir. Dūsios ežerų( pro ,^vin
tą ir Dovinės upelį — W proga 
bus papildytas ir senkantis Žu
vinto rezervatas).

Hidrotechnikai (Rizgelis, Gri
gelis, Juška, Briedis, Kedys) jau 
baigę savo dalį, dabar kiti atlie
ka darbo brėžinius. Balandžio - 
gegužės mėnesį žada pradėti už
tvankos rengimo darbus. (EL 
TA)

— Juozas Kapočius, iš Bosto
no nuvykęs Chicagon, su spaudos 
žmonėmis tarėsi apie 6 tomų Liet. 
Enciklopedijos išleidimą anglų 
kalba. Ji bus taikoma ne tiems 
lietuviams, kurie nustojo buvę 
lietuviais, bet anglų kalbą mo
kančiam pasauliui. Ji galinti.pri
sidėti prie tautos ir valstybės li
kimo.

— Kaune n to Naujų Metų pra 
dėjo kursuoti naujai įrengti tro
leibusai. Troleibusų sistema Kau
ne buvo manyta įvesti jau prieš 
karą, bet įvykiai tuos sumany
mus tada sukliudė. (ELTA)

— J. Žiugžda, pasitraukė iš 
Mokslų Akademijos viceprezi
dento pareigų. Jo vieton išrink
tas Algirdas Žukauskas, techni
kos mokslų daktaras. (ELTA)

— Pusseptinto tūkstančio da
bartinių Lietuvos mokytojų yra 
komunistų partijoj. Taigi maž
daug kas ketvirtas mokytojas — 
partietis. (Elta)

— B. Minkevičius ir I. Bra-
žiūnaitė yra stalo teniso nuga
lėtojai Lietuvoje.

■ LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
Pje. Monaco 4429, Bs. Airee.

VISOKIŲ DOVANŲ

o

JUMS SUTEIKS:
Basaras „BUTKUS“
Isleta 1907, Valentín Alsina
A. K. 8. Rutkai, savininkai.
Yra visko Jūsų namams!

ooooooooooooooęc

NIKODEMAS LEIPTO,

Taiso įvairiausius laikrodžius. 
Parduoda aukso išdirbinius: 
Cangallo 192 — Tenaparloy 

TE. 248 — 4TO

UŽ VALANDOS DARBĄ 
PAPIETAUJAMA

Sunkvežimio, šoferio atlygini
mas Lietuvoj — 63 rubliai 80 ka
peikų mėnesiui, arba 36 kapeikos 
už valandą. Skaičiuojama, kad al-, 
gą gaunąs šoferis per mėnesį vi
dutiniškai turi būti darbe 175 
valandas, arba 25 dienas po 7 vą- 
landas. Tokį patį atlyginimą (36 
kapeikas už valandą), kaip paaiš
kina Taryb. Mokytojas (1966/ 
14), tegali gauti ir instruktorius
— mokytojas šoferių kursuose.

Nesibaigiant Lietuvoj skun
dams apie, blogą viešųjų valgyk
lų veikimą, Valstiečių laikraštis 
(1966/21) rodo šviesų vilties 
spindulį toj trity: Buivydiškių 
žemės ūkio technikumas rengia 
valgyklų specialistus. Ir ten jau 
yra įrengta pavyzdinė valgykla
— technikumo mokiniams. Per 
40 minučių toj valgykloj pamai
tina iki 280 žmonių, o per tris 
valandas apsiima pamaitinti net 
iki 600! To greito patarnavimo 
paslaptis — tik treji pietų komp
lektai, iš anksto sudėstomi: pa
sirinkimas greitas, nes nėra vie
tos jokiems .sudėtingiems svečių 
„prasimanymams“. Kainos nuo 
30 iki 40 kapeikų už pietus. Pie
tų kokybė tame džiugiame pra
nešime nesvarstyta. (ELTA)

— D. Šniukas rašo Tiesoje, kad 
viena kolūkio moterėlė, gavusi 
pirmą pensiją, nunešė ją klebo
nui ir užpirko mišias už ... Tary
bų valdžią..

AUSTRALIJOS LIETUVIAI 
IŠRINKO ATSTOVUS

Adelaidės Lietuvių Namuose 
15. 10. 65 B-nės ir visų organi
zacijų atstovai, viešai rekomen
davę kandidatus, slaptu balsavi
mu Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongresai! Chicagon atstovais 
išrinko: Vytautą Strauką, Dai
ną Maželytę ir Antaną Steponą 
Kandidate išrinkta M. šiukšte- 
rytė. . • j .

— Antanas Rūkas Sėjos Nr. 2, 
1965, rašo, kad Salomėja Nėris 
poemą apie Staliną parašė Pozd- 
niakovo įsakymu: Sovietų atsto
vybė pasikvietė ją ir 'Kazį Bo
rutą, pasiūlydama dvi temas: Pa
sveikinimas Liaudies Seimui ir 
Poema apie Staliną. Boruta pa
sirinko Seimą. Salomėjai liko 
antroji tema.

— Robertas Aukščiūnas, 23 m. 
amžiaus, gavęs kvietimą stoti 
JAV kariuomenėn, jį sudraskė, 
protestuodamas prieš karą Viet
name. Philadelphijos teismas 
sprendžia jo bylą.

i— Adolfo ir Jono Mekų nau
jas filmas iš policijos gyvenimo 
su dideliu pasisekimu rodytas 
Chicagoje 31. 12. 65.

— Juozas Kapočius, Lietuvių 
Enciklopedijos leidėjas, birbia
mas savo spaustuvėje Bostone, 
sunkiai susižeidė ranką. Teko 
vykti ligoninėn. Po mėnesio pa
sveiko.

— Dailin. Liudas Vilimas va
dovauja parodų skyrimui ameri
kiečių firmoje May, Cleveland, 
Ohio.

—. Kaune slidžių pirmenybes 
laimėjo studentas Jakubauskas, 
10 km. G. Kazakevičiūtė laimė
jo 5 km. distanciją moterims.

— Alytuje 1965 metais įregist
ruota 461 vestuvės, 387 gimimai.

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo-Pileta — “LIETUVA

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė • Bufetas - Baras 

POPULIARMKOS (KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 82-B, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Uniere.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.

ūš parko “LA SALADA

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME SĄMONE

PATARIA REMTI SAVUS 
RAŠYTOJUS

Bronius Kviklys, dirbantis 
Los Angeles fabrike, parašė 111 
tomą 'Mūsų Lietuvos. Dvi knygas 
išleido J. Kapočius, Liet. Encik
lopedijos leidėjas.. Kviklys dir
ba labai sunkiose sąlygose. Už 
tai Naujienų bendradarbis J. 
Klauseikis, 8. 12. 65 pritardamas 
žurnalisto B. Railos minčiai, pa
skelbtai Dirvoje tvirtina, kad 
vieton sumokėtų pusaštunto tūks 
tančio dolerių už vieną N. York 
Times puslapį, žygio į Jungtines 
Tautas organizatoriai būtų ge
riau padarę įteikdami tą sumą 
kuriam nors lituanistinių kūri
nių rašytojui.

— Keleivis (8. 12. 1965) rašo, 
kad bankininko Stasio Balzeko 
įsteigtas Muziejus-'Centras Chica
goje, turi Vilnies pritarimą. Mat 
Balzekas lankėsi Tarybų Lietu
voj ir savo muziejui gausiąs eks
ponatų ir iš Lietuvos. Keleivis 
dėl to stebisi, kad komunistų 
dienraštis remia buržujaus suma
nymą ir planą.

— Juozas Pronskus Naujie
nose (27. 11. 65) cituoja įvairius 
šaltinius, jų tarpe pačhi lenkų 
Dziennik Chicagoski bendradar
bio Eugeniusz Szermentowski 
teigimus, kad Pono Tado, Graži
nos ir kitų pasauliniai pagarsė
jusių veikalų autorius Adomas 
Mickevičius mokėjo ir lietuvių 
kalbą ir tuo labai didžiavosi. Jo 
lietuviškų užrašų originalai sau
gojami Paryžiaus muziejuje. Tai 
patvirtina ir poeto anūkai.

— Vilniuje pereitą lapkričio 
mėnesį lankėsi Airijos komjau
nuolių ekskursija.

— Lietuvos'archyvuose, sako
ma, jau sutelkta apie 300.000 liau 
dies dainų, 57.000 pasakų ir 190 
tūkstančių mįslių bei patarlių. 
Dalis bus atspausdinta penkiuose 
tomuose.

APIE LIETUVIŲ SĄJŪDĮ 
XIX ŠIMTMETYJE

Balstogės Mokslo Draugija iš
leido Lietuvos mylėtojams (1883 
-1963) dedikuotą veikalą „Li- 
tewski ruch narodowo-kulturny 
w XIX wieku“ (Lietuvių tauti- 
nis-kultūrinis sąjūdis XIX šimt
mety).

Autorius Jerzy Ochmanski. 
Turiny: Lietuvių tautinio atgi
mimo istoriografija, Feodalinių 
laikų lietuvių tautos sudėtis 
XVLXTX a., Lietuvių tautos at
gimimo pradininkai bajorai nuo 
XVI a. pabaigos iki 1863 metų, 
1864 - 82 m. tautinio atgimimo 
sąjūdžio priežastys ir pradžia, 
Lietuvos mylėtojai (1883-1890), 
Iš lenkų - lietuvių santykių Auš
ros laikotarpy. Yra santrauka 
lietuvių kalba. (ELTA)

— Lietuvos kariuomenės atkū
rimo minėjimas 20. 1. 66 įvyko 
Čiurlionio Ansamblio namuose, 
Cleveland, Ohio. Kalbėjo Ramo
vės pirm. VI. Knystautas ir sky
riaus vicepirm. A. Mikoliūnas.' 
Garbės prezidiuman buvo pak
viesti: gen. K. Tallat-Kelpša, 
ALTa atst. inž. Al. Pautienius 
ir AlJB apyl. vicepirm. A. Jo
naitis.

— Petras Rudėnas iš Vokie
tijos atvyko Chicagon, kur dir
ba kaipo radio ir TV aparatų 
technikas.

Spauda
• LIETUVIŲ DIENOS, biržc-
lio; 1964. Be visuomet įdomių 
aktualijų, poezijos ir vaizdų, 
pora puslapių pašvenčiama žur
nalistui Kazimierui Čibirui. Tei
singai pasakoma, kad jis, apie 
20 metų dirbdamas Lietuvos Pa
siuntinybėje Urugvajuje parašė 
daugiau knygų ir brošiūrų ispa
nų kalba apie Lietuvą, negu kas 
nors. Tik nepasakoma, kad jis 
gauna stambią algą iš Lietuvos 
lėšų. O gerų straipsnių ispaniš
kuose ir portugališkuose Pietų 
Amerikos dienraščiuose yra dau
giau parašęs A. Gumbaragis, ve
lionis J. Lazdauskas, rašytojas 
P. Babickas ir kiti. Tektų įver
tinti ir be atlyginimo rašančius. 
LD viršelyje, po KČ paveikslu 
pasakyta, kad jis yra lietuvių 
spaudos attache Pietų Ameriko
je. Būtų tiksliau1 pasakius, kad 
Pasiuntinybės ir tiktai vienos 
srovės spaudos. K. Pažėraitės 
straipsnyje pasakoma, kad vie
nuolis KČ PLB Seime Toronte 
atstovavo P. Am. lietuvius. Vi
siškai neminimas Argentinos lie
tuvius ten atstovavęs p. Ignas 
Padvalskis. Rašoma, kad KČ re
dagavo Darbininką JAV, o Ma
rijampolėje Šaltinį, gi Z. Jukne
vičius, jo į lietuvišką darbą pak
viestas tik 1942 metais. L. Die
nos rašo, kad ir Eltą ispanų 
kalba redaguoja KČ. Taip viską 
„išaiškinant“, ištikrųjų LD skai
tytojams gali atrodyti, kad P. 
Amerikoje niekas kitas lietuvy
bės gaivinimo ir kovos už Lie
tuvos laisvę darbo nedirba. Ga
lima pasūdyti, bet nereikia per
sūdyti. ..
• GLOS POLSKI (7. 5. 65) 
skelbia 35 Argentinos lenkų 
draugijų adresus, kurios priklau
so jų Susivienijimui, Serrano 
2076, Buenos Aires. Minėtos 
draugijos, sąjungos ir klubai, 
veikia didžiojo Buenos Aires ri
bose. o taipgi Misiones, Mendo- 
zoj, Rosario, Comodoro Rivada- 
via ir kitose Argentinos dalyse, 
beveik visur nuosavuose namuo
se, kurių daugelyje veikia sek
madieninės mokyklos jų jauni
mui.
• GIMTOJI KALBA, bendrinės 
kalbos laikraštis, spalio - gruo
džio, 1964. Redaktorius L. Dam
briūnas. Red. komisija: Dr. P. 
Jonikas, Dr. A. zSalys, Dr. Pr. 
Skardžius. Lietuvių 'Kalbos 
Draugijos organas Leidžia JAV 
LB Kultūros Fondas. Metams 
2 dol. Adresas: 5348 S. Taiman 
Ave., Chicago 32, Illinois, USA. 
Apart V. Čižiūno „Strimagalvio“ 
ir St. Barzduko Santrumpų, visi 
kiti straipsniai — Donelaičio 
kalbos tyrinėjimai, Linksnių 
vartojimas ir Ko trūksta dabar
tinės lietuvių kalbos žodyne — 
priklauso L. Dambriūno plunks
nai.
• POMIRTINIO GYVENIMO 
VILTIS, Lietuvių Biblijos stu
dentų Sąjungos leidinys, 70 pusi.
• NEMUNO KRAŠTAS, Nr. 3, 
1965.
• NEW WORLD REVIEW,
balandžio, 1965. >
• EGLUTĖ, balandžio, 1965.

B. K. A.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina. 
Visos Leidyklos prašomos siųsti 
savo leidinius suminėjimui „Ar

gentinos Lietuvių Balse“.
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PIETINĖS AMERIKOS LIETUVIŲ KOLONUOSE
VASARIO 16-JI VENEZUE- 

LOJE ‘
Šiais metais Vasario 16 - tosios 

minėjimas buvo atliktas žymiai 
iškilmingiau, negu tai vykdavo 
anksčiau. Ir buteįit, kad minė
jome netik mūsų valstybės ne
priklausomybės paskelbimo su
kaktį, bet kartu pradėjome ir 
jaunimo metus Venezueloje.

Vasario 16-sios minėjimą, 
kaip ir dera, organizavo B - nės 
centro valdyba šios valstybės 
sostinėje Caracas mieste, kad 
jame galėtų dalyvauti visų apy
linkių lietuviai, o ypač jaunimas. 
Jau gerokai iš anksto šiam svar
biam įvykiui paminėti buvo la
bai kruopščiai ruošiamasi. Cent
ro Valdybos nariai, ypač jos pir
mininkas Inž. Vladas Venckus 
ir jaunimo vadovė p-lė Danutė 
Statkutė prieš Vasario 16-ją 
aplankė beveik visas lietuvių 
apylinkes su atatinkamais prane
šimais bei informacijomis Jau
nimo Metų bei įvykstančio Jau
nimo Kongreso reikalu šiais me
tais Chicagoje.

Pats Vasario 16 - sios minėji
mas prasidėjo’š. m. vasario mėn. 
27 d. 11 vai. pamaldomis, Cara- 
case lietuviams skirtoje bažny
čioje, La Vega miesto dalyje. 
Lietuviai suvažiavę iš įvairių Ve 
nezuelos vietovių tikrai pakilioje 
nuotaikoje pamaldų metui pui
kiai sutartinai pagiedojo mums 
visiems žinomąsias giesmes su 
galinguoju Pulkim ant kelių... 
ir baigėme Marija, Marija ..

Po pamaldų visi dalyviai pe
rėjo į seselių, La Fundación Car
los Delfino, tikrai puikią ir mi
nėjimui pritaikytą, gimnazijos 
teatro salę, kurioje įvyko iškil
mingas aktas su atatinkama pro
grama lietuvių ir ispamj kalbo
mis. Minėjimą pradėjo centro 
valdybos p-kas Inž. Vladas Venc
kus, prezidiuman pakviesdamas 
po 2 jaunimo atstovus iš visų 
Venezuelos B-nės apylinkių, ir 
būtent: Caracas, Barquisimeto, 
Maracaybo, Valencia ir Mara- 
cay. Aktas pradėtas B - nės ka
peliono kun. Antano Perkumo

atitinkama malda - invokacija, 
kuri šia iškilminga proga sutei
kė atatinkamos rimties ir oru
mo. S. m. Vasario 16-sios mi
nėjime pagrindiniais kalbėtojais 
buvo: p-le Danutė Statkutė — 
Interprete Parlament aire — is
panų kalba ir Inž. stud. Ričardas 
Zavadzkas - lietuviškai. Abu kal
bėtojai pareiškė daug naujų min
čių, kurias tikrai malonu būtų 
išgirsti ir kitų kraštų jaunimui, 
Jaunimo Kongreso metu USA.

Lietuvių Valstybinės ir Jauni
mo Metų šventės proga šį minė
jimą raštu sveikino Venezuelos 
Evangelikų iš Europos kraštų 
reprezentantai: rov. GULBIS ir 
PAPLINSKI ir žodžiu Latvių 
B - nės atstovas Dr. Ernest Fol- 
dats, bei VLIKo Atstovybės Ve
nezueloje p-kas p. Jurgis Bieliū
nas. Venezuelos HetuviiĮ jauni
mas pradėdamas Jaunimo Metus 
siunčia širdingiausius sveikini
mus ir linkėjimus Jaunimo Kon
gresui ruošti Vadovybei ir vi
soms pasaulio lietuvių jaunimo 
organizacijoms bei jų nariams, 
dirbantiems dėl Lietuvos laisvės 
ir Nepriklausomybės.

Už taip nuoširdžius sveikini
mus ir linkėjimus Dr. Foldatsui 
B-nės pirmininkas padėkojo lat
vių kalba (Norėčiau pastebėti 
mažytę smulkmeną, kad latviai 
yra išsivertę Lietuvos Himną į 
latvių kalbą ir jie gieda kartu 
su mumis latviškai).

Po paskaitij ir sveikinimij sekė 
Venezuelos ir Lietuvos Himnai, 
tuomi pirmoji dalis iškilmingojo 
akto ir buvo

Po keletos 
toje pačioje 
salėje įvyko
dalis, kurią pradėjome mūsų tau
tiniais šokiais, dainomis bei ei
lėraščiais apie Lietuvą lietuvių 
ir ispanų kalbomis( kai ką iš- 
pildėme ispanų kalba, todėl, kad 
buvo daug garbingų venezuelie- 
čių, kaip tai iš Įvairių laikraščių 
redakcijų, radio ir televizijos, bei 
šiaip politikų ir, visuomeniniai 
kultūrnio gyvenimo stebėtojų).

Tautinius šokius labai kruopš-

baigta.
minučių pertraukos 
gimnazijos teatro 

meninė programos

čiai paruošė p - nía Aurelia tai
meri tinas. Čia ypatingai reikia 
pabrėžti jos pasišventimą, nes 
tautinių šokių ansamblis buvo 
sudarytas iš kelelos miestų jau
nimo, nes viename mieste neat
siranda pakankamai dalyvių, to
kiu atveju iškyla netik ddlyvių 
skaičiaus problema, bet žymiai 
sunkiau yra išsprendžiamas t raus 
porto klausimas ‘Bet esant ge
ros valios, viskas išsisprendžia 
pageidaujama linkme, ypač pa
kol turime tokių puikių ponių 
auto vairuotojų, kai p-nia Luisą 
Gavorskienė ir p-nia Genė Ta
mašauskienė. Garbė Joms!

Tarp paskaitų, sveikinimų bei 
tautinių šokių vis buvo įterpiami 
mažai atvangelei tai eilėraščiai, 
tai kokia dainelė ar koks muzi
kos dalykėlis. Šių programos dalį 
pavyzdingai atliko patys jau
niausieji minėjimo dalyviai. Štai, 
kaip pasireiškia trijų kartų 
bendradarbiavimas bendram pa

m-

Vasario 16, 1966 m. Venezueloje minint, lietuvių jaunimo vadovai 
Danutė Statkutė ir Lymantas Klova padeda vainiką prie tos šalies 
išlaisvintojo Bolivaro paminklo, Venezuelos sostinėje, Caracas.

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

— Marija Brazinskaitė Vidū- 
nienė, Petro Vidūno našlė, apsi
mokėdama A. L. Balso prenume
ratą du metus pirmyn, įteikė 
$ 1.200. Sektinas pavyzdys!

— "Jurgis Jurėnas, po nugaros 
operacijos, padarytos kaimyninė
je Sanatorijoje, jaučiasi labai ge
rai. Baigia sveikti savo žmonos 
priežiūroje. Mokėdami sekančių 
metų prenumeratą, įteikė $ 600.

— Inž. St. Jankevičius sekan
čiu metų prenumeratai sumokėjo 
$ 700.—.

Prenumerata* apsimokėjo: 
Alfonsas Rudokas ir $ 1500 aukų, 

-•Steponas Šleika ir $ 200 aukų, 
•lonas Rudėnas ir $200 aukų, 

vergtos ir niekinamos Tėvynės getras Černis ir $200 aukų,, 
laisvinimo darbe!

Po iškilmingojo akto visus 
programos dalyvius ir seselę 
gimnazijos direktorę, centro vai. 
dybos pirmininkas Inž. Vladas 
Venckus apdovanojo rožių puokš
tėmis, o stud. Ričardui Zavadz- 
kui įteikė Vyties Vėliavėlę, ku
rią kaipo dovaną atsivežė iš Sao 
Paulo nuo p. p. Valavičių, III-jo 
P. Amerikos Lietuvių kongreso 
prisiminimui. Tautinį šokių šo
kėjai buvo pasipuošę p - nios O. 
Ožinskienės tikrai skoningais 
tautiniais motyvais austomis 
juostomis iš Argentinos Lietuvių 
Balso. Taigi, kai kada ir asme
niškos atostogos turi savo pras
mę ir esmę!

Pasibaigus Vasario 16-sios mi
nėjimo meninės programos da
liai, visi šio akto dalyviai buvo 
pakviesti į kun. Antano Perku
mo administruojamų namų 
Lietuvių Centro Šv. Kazimiero Alfonsas Bartašiūnas, 
salę. Čia ištikrųjų daug kam te- Jonas Matulevičius, 
ko nustebti taip skoningai ir Andrius Jakubauskas, 
kruopščiai paruošta lietuvių tau- Kazimieras Liveikis, 
todailės ir meno išdirbinių pa- Jonas Indriūnas, 
rodėle. šiai parodėlei ekspona- Kazimieras Nacius, 

Domininkas Tručionis, 
Antanas Motekūnas, 
Juozas Leškevičius, 
Jonas 'Gradeckas, 
Aloyzas Apanavičius, 
Petras Jelinskas, , 
Emilija Budrytė-Zakienė, 
Steponas 'Narkevičius, 
Petras Bilevičius, 
Jonas Ališauskas, 
Albertas Paulaitis, 
Antanas Židelis, 
Juozas Vabolis, 
Balys Rastauskas, 
Juozas Surdokas, 
Antanas Ambrozevičius, 
A ladas Misiūnas, 
Adomas Rudėnas, 
Stasys Vitkauskas, 
Andrius Paserbskis, 
Juozas Biliūnas, 
Kazimieras Deveinis, 
Balys Babickas, 
Marija Naikelaitė, 
Antanas Majauskas, 
Juozas Šulnis, 
Vladas Bandžius, 

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems gerb. 

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

tvirtu pasiryžimu ir ateityje dirb 
ti Lietuvos Laisvei ir Venesue
los Gerovei. Koresp.
Caracas, vasario mėn. 1966 — 
Jaunimo Metai.

Petras Stasiūnas su ieima.

•Balandžio 4, 1966 metų Valentín Ahinoje
STASIUI KARPINIUI

mirus, liūdesio valandoje gilią užuojautą reiškiame jo žmo
nai Elenai Vičkačkaitei ir sūnams Juozui ir Vosyliui su šei
momis, kartu liūdėdami.

Savo namuose Buenos Aires mieste
JUOZUI SILIŪNUI

nuo širdies priepuolio kovo 24, 1966 m. mirus, giliai užjau 
čiame jo žmoną Barborą Virmauskaitę ir sūnų Donatą Ka 
rolį su žmona Helga.

A. J. P. Rudenų ir P. V. Daratėnų šeimos.

Mūsų mielam Lietuvos kaimynui
JUOZUI SILIŪNUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Barborai, sūnui 
Donatui - Karoliui ir marčiai Helgai.

Pr. Jonaitis, Ignas Muckus ir Jz. Kanapinskas
su šeimomis.

IIFOBKAO

TUUUMAN 882. BUENOS AIRES:

Jeronimas Švedas ir $ 150 aukų, 
Antanas Svetikas ir $ 150 aukų, 
•Kazimieras Lingė ir $ 150 aukų, 
Edvardas Zdanevičius ir $ 100 a.,

■ Elena Kristutytė-Navickienė, 
Ona Skemundrytė-Matusevičienė, 
Agota Morkvinaitė-Kirdeikienė, 
Julė Repšytė-Krikšciūnienė, 
Ona Ramonytė-Stašaitienė, 
•Mokytoja. Nelida Hukaitė, 1 
Vaclovas Andriuškevičius, 
Pianas Stanevičius, 
Alyzas Šleivis, 
Bronius Gaižauskas, 
Juozas Vitkauskas, 
Petras Indreliūnas, 
Julius Juzauskas, 
Feliksas Svirinavičius, 
Bernardas Miškinis, 
Juozas Siaurusevičius, 
Kap. Jonas Pyragius, 
Albertas Kaluževičius, 
Mą kolas Krasinskas, 
Edvardas Jusys,

ASFALTO PARDUOTUVĖ
(PLANTA FRACCIONADORA DE ASFALTO)

Bvard. Ballester 451 —Villa Ballester F. G. B. M.

tus rinko ir daug lietuviškos sie
los ir meniškų ¡sugebėjimų įdėjo 
p - nia Bronė Domeikienė ir Jū
ratė Statkutė Rosales. Minėtų 
ponių įdėtasai darbas ir pasi
šventimas keliais žodžiais ti
krai neįmanoma įvertinti. No
rėčiau tik tiek pasakyti, kad jų
jų sugebėjimu tikrai galėtų pa
sinaudoti ir Chicagos Jaunimo 
Centras, ruošdamas panašaus 
pobūdžio parodas.

Po parodėlės apžiūrėjimo ir 
visų kitų iškilmių Caracaso ma
lonios ponios pakvietė visus pa
sistiprinti tradiciniais Caracaso 
užkandžiais. O jų būta tikrai 
įvairių ir kas svarbiausia kad 
visiems užteko ir dar gerokai 
liko, o mėgėjų vistiek buvo virš 
200. Laike šio malonaus subuvi
mo skambėjo lietuviškos dainos, 
dalinimas! kelionės įspūdžiais ir 
linkėjimais vienų kitiems, neto
limoje ateityje iėl taip maloniai 
ir nuoširdžiai susitikti.

Bet štai saulutė jau pradėjo 
slėptis už kalnų ir suskambėjus 
mūsų tradicinei dainelei Eisim 
broleliai namo, namo... suurzgė 
plieninių „žirgų“ motorai ir ku
pini Vasario 16-sios minėjimo įs
pūdžių išsiskirstėme į namus, su

"PAKETAI RUSII011
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų. 
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG^ IR ¡TEIKIAMA 
m TRIS SAVAITB8. —TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ KAILIO DOTACIJOS "PALTUS, VIL-
NŲ IR ODOS HDIRBINIUB IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO-

T. S 81-1568; 82-4124

O
r.

; 7’ J’ J: .'fcV 1. >•’»' £

pre-

„A. L. Balso Administracija.

Dr. A. E. ADAMINAS, 
Ligoninės Rawson gydytojas, 
(Ortopedia y Traumatología) 
Priima ligonius savo kabinete 
ALDECOA 935 — Avellaneda 

TE. 22-4090

HOTEL „C O N D O R“
Villa Rumipal 

Deguliai ir Paulauskienė, sav. 
Vasarojant Kordobos kalnuose 

užsukite į „Condor“

DR. H. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63-0434 —

Rezervuokite valandą.

DR. JORGE CHUDNOVSKY
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 —

Rezervuokite valandą.

JONAS BUKAUSKAS |

I
s Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas, ¡i; 
t Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas. $
> Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose: ¡|¡
į RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES $

| “CASA TROTTA” |
<> LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 < k
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai y 

O Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. ►

Casa “DOM1CELA” į 
S Tejidos Confecciones®
3 de punto sobre medidas K
ra —de — 3g ’ A. L E V A N A yvi Č I U S
g VESTIDOS — TAPADOS — TRAJES FORRADOS — H 
S BUFANDAS — PULLO VERS — CHALES — SACONES — K 
3 CAMPERAS — HILADOS DDE LANA, ALGODON Y g 
3 BOUCLE — PELO DE NUTRIA Y ANGORINA g 
H Precios módicos 3
Cj CANADA 2025 LANUS OESTE 3

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

• • 
Skyrius:

Buenos Aires 695 — Salto.

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ U TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS 

T. E. 243-5654
CASA CENTRAL: A v. H. Irigoyen 11070, Turdera 

Skyriai:
Bal caree 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora.

Av, Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

i

VIBRENTE y SALGADO
PROYECTAN 7 FABRICAN 

CALIDAD 

PLACAROS
MUEBLES

H

TALLERES y EXPOSICION
MARIANO ACOSTA 1111-15 Of-FU
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Convocatoria a Asamblea General Ordinaria y Balance General dėl
CENTRO LITUANO ASOCIACION de S. M. y CULTURAL

CONVOCATORIA
a

Asamblea General Ordinaria
del

CENTRO LITUANO
Señor Asociado:

En cumplimiento de lo dispuesto por nuestro Esta
tuto y Reglamento Social, tenemos el agrado de dirigirnos a Vd. 
con el objeto de invitarle a concurrir a la Asamblea General Ordina
ria, que se llevará a cabo en nuestro local social, calle Tabaré 6950, 
el domingo 24 de abril de 1966 a las 16 horas, a fin de tratar el 
siguiente »

ORDEN DEL DIA

Io
2o
3o

4o 
5U 
6o 
7“ 
8o

Lectura del Acta anterior.
Designación de dos asociados para firmar el Acta 
Consideración de la Memoria, Inventario. Cuenta de Gastos 
y Recursos y Balance General correspondientes a 1965. 
Informe del Organo de Fiscalización.
Aceptación de nuevos socios.
Informe sobre construcción.
Renovación total del Organo de Fiscalización.
Consideración oferta compra de propiedad de los Sres. 
Sal azar.
Solicitud de locación de la Coop. de Crédito “Aurora”. 
Cierre de la Asamblea.

9o
10°
Sin otro motivo y contando desde ya con su puntual asistencia, 

aprovechamos para saludar a Vd. con la consideración más dis
tinguida.

Alda Diana Petrauskas
Secretaria

Vytautas Balčiūnas
Presidente

DE LOS ESTATUTOS DEL CENTRO LITUANO:
Artículo 42. — Las Asambleas se celebrarán validamente, aún en 
los casos de reforma de Estatutos y de disolución social, sea cual 
fuera el número de socios concurrentes una hora después de la fija
da en la convocatoria, si antes no se hubiese reunido ya la mitad 
más uno de los socios con derecho a voto. — Las resoluciones se 
adoptarán por'mayoría de la mitad más uno de los socios pre
sentes y la votación será ordinariamente por signos, pero cuan
do ]a Asamblea lo resuelva, la votación puede ser secreta o nominal. 
En ningún caso, podrá aceptarse el voto por poder o por corres
pondencia.

MEMORIA
CORRESPONDIENTE AL AÑO 1965

ESTIMADOS ASOCIADOS DEL CENTRO LITUANO:
Es una satisfacción informar a todos Ustedes, que el año 1965, ha sido 

un año de grandes realizaciones. Esta Comisión Directiva, con la colabora
ción de todos sus asociados amigos y simpatizantes ha concretado numerosas 
tareas cuyo detalle exponemos a continuación, con la alegría de haber con
tribuido a su logro.
♦ BENEFICIO MONETARIO HABIDO EN 1965:

Utilidad según Balance’ < Á ....
Donaciones para construcción ..
Donaciones para fondo?de sillas
Amortizaciones .........¥...............

$ 281.592.20 ' *
150.718.55

1.230.—
41.337.— •

BENEFICIO TOTAL DE 1965 $ 474.877.75

El Balance anual ha arrojado un beneficio total de m$n 474.877,75, cifra 
que consideramos es elocuente en cuanto a nuestra labor, y que se extiende 
a todos aquellos que con su trabajo o donaciones han posibilitado su éxito.
♦ ACTIVIDADES CULTURALES

Durante el año 1965, tuvieron lugar en la sede social de nuestra orga
nización los siguientes festejos y conmemoraciones:

3-1-65: Con la dirección incansable de la Sra. E. de Ryselis, el conjunto 
infantil de nuestra sociedad realizó su tradicional fiesta anual navideña.

23- 2-65: S. Narkéliúnaité, redactora de “Vienybė” de Norte Amé
rica, en oportunidad de su visita a la República Argentina, presentó en nues
tra sede interesantes y actuales films lituanos.

14- 3-65: El periodista Algirdas Gustaitis de los EE. UU., presentó su pe
lícula “Lituania — vencedora de Europa”.

20-3-65: En ocasión de la fiesta anual de los “Casimiros” y “Josés”, se 
entregaron al conjunto de Bailes y Cantos Regionales y sus directores, dis
tinciones y diplomas en reconocimiento a su labor.

27- 3-65: El conjunto teatral juvenil “Aurora”, bajo la dirección de 
Luis Lemberis, puso en escena la obra de Eduardo Pappo “Buenas días, ma
má” en idioma castellano.

2- 5-65: Fué conmemorado con todo brillo el “Día de la Madre Lituana”.
5-6-65: Despedida a la Comisión Directiva saliente. En dicha ocasión fué 

representada la obra “El Oso” de Chejov, interpretada por la Sra. de Ry
šelis, Luis Lemberis y A. Karosas.

19-6-65: Conjuntamente con la fiesta organizada a los Antonio, Juan Pa
blo y Pedro, se celebró el día del Padre.

3- 7-65: Se efectuó un brillante baile juvenil.
18-7-65: Se conmemoró El Día del Emigrante, con la proyección de pe

lículas adecuadas a la ocasión, gentileza del Sr. P. Ozinskas. z
25-7-65: La tradicional fiesta de las Anas tuvo la brillantez acostum

brada.
7-8-65: La Juventud del Centro Lituano agasajó a Nellda Jukna “Miss 

Argentina 1965”.
15- 8-65: Se efectuó el asado da jubilados y pensionados.
4- 9-65: Se realizó por primera vez la “Cena de los Pescadores”.
25-9-65: Con motivo de la fiesta de la Primavera, recibió el justo titulo de 

Reina la Srta. Enima Jankauskas y las hermosas princesas fueron Gloria 
Jasuitis y Verónica Žiūkas.
♦ ACTOS ORGANIZADOS EN MES ANIVERSARIO

9-10-65: Fué brillantemente festejado el 39 Aniversario de nuestra Ins
titución, a la vez “Día del Socio del Centro Lituano”, con participación del 
Coro Santa Cecilia, nuestro Conjunto de Bailes y Cantos, nuestra Orquesta y 
la presencia de representantes de organizaciones hermanas y numerosos in
vitados.

24- 10-85: Fué celebrada una misa en homenaje a los socios fallecidos.
31-10-65: La Juventud del Centro Lituano organizó la “Primera Cacería 

de la Cola de Conejo”, visitando entonces todas las sociedades lituanas del 
Gran Buenos Aires.

5- 12-65: Se realizó un asado familiar.
28- 12-65: La mas joven generación del Centro Lituano, con la dirección 

de la Sra. A. de Ozinskas, Luis Lemberis y Alda Petrauskas, dló singular bri
llo a la tradicional fiesta de Navidad. Participaron también la planista Ne
llda Zavickas y nuestro “Papa Noel” A. Karosas.

31-12-65: En la siempre éxitosa cena de Afio Nuevo, fuimos visitados por 
el estimado huésped de Venezuela Sr. V. Venckus, Presidente de la Comunidad 
Lituana en Venezuela (Lietuvių B - né)

Colaboraron en la parte artística de todos estos festejos, cuyo número 
ascendió a 24, El Conjunto de Bailes y Cantos del O. L., bajo la dirección de 
la Sra. A. Ozinskas y Sr. L. Lemberis, la orquesta del OL., la solista Susana 
Valatka, la solista M. P. de Zavickas y su hija, la pianista N. Zavickas.

El esfuerzo de sus organizadores y participantes, aparto de enaltecer la 
vida cultural y mutual de nuestro Centro, dló como resultedó un ingreso pa
ra construcción de $.132.052.75, en el cual debemos incluir las loterías orga
nizadas por la Sra, E. de Ryselis, destinadas sin excepción a la labor de 
construcción a que nos hallamos abocados.
♦ VIAJES CULTURALES

Nuestros observadores, al III Congreso de los Lituanos de América La
tina, Sres. León Ryselis, Luis Lemberis, Ing. Juan Gaidimauskas, destacaron 
nuestra presencia en el exterior. La Srta, Susana Valatka y Ricardo Muaketas, 
participantes en el programa artístico de dicho congreso, merecieron el ap
lauso do todos, extensivo a nuestra Institución.

(Sigue en la pigina 5*) i

BALANCE GENERAL DEL CENTRO LITUANO ASOCIACION DE SOCORROS MUTUOS Y CULTURAL, AL 31 DE DICIEMBRE 
DE 1965. Personería Jurídica otorgada por el P. E. Nacional por Decreto Nr. 25.362 de fecha 16 -12 -1951 

EJERCICIO J* 30 DESDE EL 1° DE ENERO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 1965.

PASIVOACTIVO
CAPITULO I — MUEBLES E BLES
1.— INMUEBLES

Terrenos. Valor original
3.— lotes N* 16, 17, 18, man
zana 4, situados en
chuelo, Tabaré 6950

CONSTRUCCIONES
Construcciones viejas: 

Valor original 
Amort. anteriores 
Amort. del ejerc.

Contracción nueva 
a) Cemento Armado 

Total al 1. 1. 65 
Invertido 1965

b)

c)

d)

e)

f)

g)

2.— 
a)

Materiales y Planos 
Luz Eléctrica 
Total al 1. 1. 65 
Invertido 1965

V. Ria-

15.934.61
1.410.—

331.430,

^28.217.61

17.344.61

331.430.—

77.526.80
35.823.— ' 113.349.80

Materiales e Instalacio
nes Sanitarias
Total al 1. 1. 65 233.041.15
Invertido 1965 —.—

Materiales en Gral.
Total al 1. 1. 65 
Invertido 1965

Mano de Obra 
Total al 1. 1. 1965 
Invertido 1965

Gastos Generales 
Total al 1. 1. 65
Invertido 1965

Pista de Basquet 
Total ąl 1. 1. 65 
Invertido 1965

2.608.—

10.873.—

233.041.15

688.927.05
39.659.— 728.586.05

534.530.60
23.593.— 558.123.60

de Constr.
21.986.75

Bali
36.045.50

302.278.—*

INSTALACIONES
Deportivas
Valor original
Amort., ant.
Amort/ del ej.

21.986.75

2.324.840.85 2.338.321.85

CAPITULO I — FONDO SOCIAL 
Capital Social al 1. 1. 1965 ........

CAPITULO II — DEUDAS
m$n 1.290.870.40

No hay deudas „
CAPITULO ni — Fondo pro Construcción del salón social

875.292.05
150.718.55

Donaciones al 1. 1. 1965 .... 
Donaciones recibidas en 1965

Bonos Donación al 1. 1. 1965 ...........
Bonos Donación correspondientes a es
te ejercicio .. ... ...................................

Beneficio por venta salón de madera

FONDO PRO COMPRA DE SILLAS
Donaciones al 1. 1. 1965 .......

Donaciones recibidas en 1965 .

m$n

m$n 63.900.—

m$n 77.735.-
„ 1.280.-

SUPERAVIT DEL EJERCICIO A CAPITALIZAR

1.026.010.60

63.900.—

20.000.—

78.965.—

281.592.20

338.323.50

2.560.—
2.527.

!
-- •—

------------.thi
IL .33.—

b) Festivales
Valor original
Amort. ant.
Amort. del ej.

2.993.15
560.—

5.213.65•. jr

3.553.15 1.660.50

c) Biblioteca 
Valor original 
Amort. ant. 
Amort. del ej.

2.186.75
2.561.75

2.186.75 375.— 2.068.50

3.— 
a)

MUEBLES Y 
Administrativos 
Valor original 
Amort. ant. 
Amort. del ej.

UTILES

7.309.—
946.—

9.465.—

' 8.255.— 1.210.—

b) Festivales
Valor original
Amort. ant.
Amort. del ej.

19.664.45
4.121.—

<

21.206.95

23.785.45 17.421.50

c) Salones
Valor original
Amort. ant.
Amort. del ej.

28.896.—
26.859.—

268.589.—

55.755.— z 212.834.— 231.465.50

4.— 
a)

EXISTENCIAS VARIAS
Elementos para Festivales’
Valor original
Amort. ant. 11.438.14
Amort. del ej. 5.645.—

40.911.14

17.083.14 23.828.— i

b) Elementos para 
Valor original 
Amort. ant. 
Amort. del ej.

Deportes

3.438.—
1.796.—

•
14.682.—

. 8.234.— 9.448.—

•

33.276.—

TOTAL CAPITULO

CAPITULO II — Efectivo
1.— CAJA — Dinero en efectivo
2— BANCOS — Banco Nac. Arg. (ahorro)

I

8.860.39
15.232.96

2.605.131.85

24.093.35

CAPITULO III — Créditos
1. — Depósitos en Garantía (por envases)
2. — Adelantos a Proveedores (J. Zavickas)

3.585.—
35.000.— 38.585.—

CAPITULO IV — Cuentas Varias
1. — Buffet — Mercad, y efectivo
2. — Carnets

90.000.—
3.628.— 93.528.—

2.761.338.20TOTAL DEL ACTIVO

Alda Petrauskas
Secretaria

Vicente Kuraitis, 
r ¡Presidente

mln 2,761.838.20

Vytautas Baldonas 
Presidenta

Estanislao Džiugia 
Tesorero

ORGANO DE FISCALIZACION:

Dana Mankos de Giannattaglo, 
Sofltetairfi,*

Jorga -Špokas, 
Vocal-Titular
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MEMORIA — (Viene de la página 4*)
♦ ACTUACIONES del conjunto del oentbo lituano y de la 

ORQUESTA FUERA DE NUESTRA'SOCIEDAD

11-9-65: Participaron en los festejos del 56 Aniversario de la Sociedad 
Nemunas de Boiísbo. \

18-9-85: Asimismo, se hicieron presentes en el 35 Aniversario, del Ooro 
Santa Cecilia y homenaje a su director Sr. Rymavicius.

25-5-85: El Oentro Lituano estuvo presente en los festejos patrios del 
25 de Mayo en Villa Lugano, organizados por Pro Hogar Policial.
♦ EXCURSIONES JUVENILES " ’

31-1-65: Al plc-nic organizado por la sociedad Nemunas de Berisso en 
el Balneario de Punta Lara.

30-11-65: Al tradicional pic-nic anual en el Parque Pereyra Iraola.
Asimismo, destacamos el triunfo de los asociados Juan Backls (h) y José 

Sulnis en el campeonato de Truco organizado por la Soc. de Soc. Mutuos Su
sivienijimas, representando al Centro Lituano.
♦ ACTIVIDAD SOOIAL

Queremos destacar que los asociados que debían percibir subsidios por 
enfermedad en el curso del año 1965, teniendo en cuenta que los esfuerzos de 
esta O. D. han sido especialmente dirigidos hacia las tareas de construcción, 
han donado los mismos, en forma espontánea.

La comisión encargada de las visitas a los asociados enfermos, ha cum
plido con toda responsabilidad su misión, en la conciencia de la importancia 
que adquiere la solidaridad en momentos difíciles.

Por otra parte, los ancianos internados en el Asilo de Ituzaingó, fueron, 
como en años anteriores, visitados por nuestros asociados y obsequiados con 
comestibles, golosinas, etc., además de libros y diarios en idioma lituano.
♦ SOOIOS FALLECIDOS

Este afio tuvimos que lamentar el fallecimiento de los siguientes asocia
dos: VICENTE KAZAKEVIČIUS (25-2-65); JUSTINO GAEDIMAU8KAS 
(15-7-65); JUAN CIZIUNAS (17-8-65); AGUSTIN AMULIS (22. 9. 65), ESTA
NISLAO KBUKLY8 (4. 10. 65) y ALEJANDRO VAICEKENAS (7. 10. 65). 
En todos los casos fueron enviadas ofrendas florales y nuestros asociados se 
hicieron presentes en los funerales.
♦ CONSTRUCCION DE NUESTRA SEDE SOCIAL

En el año 1965 fueron concretados los siguentes trabajos:
Se procedió a la instalación de la vereda, lo que demandó, incluyendo 

materiales y mano de obra, la suma de $ 63.252—, obra que no podía poster
garse por su necesidad y por el requerimiento de las autoridades munici- 

i pales. , 1 l
Se realizó, gracias al trabajo personal y desinteresado del Socio Hono

rario Sr. León Ryselis, la instalación del tablero central de la red eléctrica in 
terna en la planta baja, por medio del cual se centralizó todo el encendido de 
la iluminación interna y externa, trabajo que fué elogiado por los inspec
tores de la compañía de electricidad. Asimismo, el Sr. Ryselis, se ocupó del 
arreglo de los relojes eléctricos y muchas otras tareas anexas. Los hermanos 
Ing. Juan Galdlmauskas y eléctro-téc. Carlos Gaidlmauskas colaborarán en lo 
referente a ampliación de los planos de la instalación eléctrica.

Numerosos trabajos de pintura y conservación fueron realizados por el 
Socio Honorario Sr. Juan Gradeckas.

Fué instalada la boletería y guardarropa. Los trabajos de revoque fue
ron realizados gratuitamente por el Sr. F. Viteikis. También instaladas las 
ventanas delanteras.
♦ PISTA DE BASQUET-BALL Y PATINAJE

Muy especial interés fué otorgado a la concreción de esta obra.
El grupo de trabajo integrado por asociados al Centro Lituano y dirigido 

por el Sr. León Ryselis, cumplió con creces lo que le había sido solicitado: 
realizar esta importante obra con nuestro propio esfuerzo. El mismo fué con
cretado gracias a la fuerza de voluntad y el deseo de beneficiar a nuestra 
Institución que cada uno puso de. su parte. Y hé aquí ya nuestra pista, espe
rada con impaciencia por nuestra juventud deportista. Resta únicamente colo
car los mosaicos, que ya han sido adquiridos.

Queda, pues, destacar que este es un aporte a la juventud del Sr. Ryselis, 
juntamente con sus colaboradores: J. Gradeckas, A. Vyturys, P. Jelinskas, 
R. Narbutas, E. Vaicekénas, A. Antanaitis, C. Žulys y muchos otros, para los 
cuales se impone nuestro más profundo agradecimiento, lo mismo que todos 
los participantes que han colaborado gratuitamente cuando les fué solicitado.

¡ CINTRO LITUANO ASOCIACION DE SO0. MUTUOS Y CULTURAL
CUADRO DEMOSTRATIVO DE GASTOS Y RE CURSOS AL 81 DE DICIEMBRE DE 1965.

GASTOS RECURSOS

AMORTIZAOIONES:
»)
b)
c)
d)
c)
f)
g)

Construcción vieja ....
Instalaciones festivales

Festivales ...
Salones . ..^<

Elementos para Deportes ...»i 
„ „ Festivales ......

. m$n 1.410.'
560.
946.

4.121.-
26.859.-

1.796.-
5.646.- 41.337.—

♦ INVERSION EN CONSTRUCCION DE SEDE SOCIAL EN 1965: 
para instalación eléctrica ......... $Materiales

VEREDA: 
Materiales 
Pagos de

en general .. 
mano de obra

PISTA DE BASQUET Y PATINAJE:
Materiales en general y mano de obra ....

35.823.—

39.659.—
23.593.—

302.278.—

$ 401.353.—

SOCIAL EN LA PRENSA

en 
del

la prensa lituana editada fue- 
constante avance del Centro

TOTAL INVERTIDO EN 1965:
♦ ESTADO MONETARIO DEL CENTRO LITUANO

Todos los trabajos que más arriba hemos detallado, fueron efectuados 
SIN HABER SOLICITADO PRESTAMOS DE NINGUNA ESPECIE. Asimis
mo, destacamos que la Institución NO TIENE A LA FECHA NINGUNA 
DEUDA. Descontamos que nuestros asociados, ante un trabajo tan entusiasta 
hubieren facilitado las sumas requeridas para esta construcción en carácter de 
préstamo, de haberlo así solicitado esta C.D., lo cual de antemano agradecemos.

Agradecemos asimismo a todos aquellos que en dinero efectivo o en 
objetos han efectuado donaciones en el curso del año 1965, que enrique
cen nuestro capital social, y que destacamos aparte.
♦ BIBLIOTECA

La Biblioteca del Centro Lituano cuenta en la actualidad con más de 
800 libros de diversos temas, y varios idiomas, entre los que se destacan los 32 
tomos de la Enciclopedia Lituana, obtenidos gracias a la preocupación del En
cargado de nuestra Biblioteca, Sr. José Rudaitis.
♦ NUESTRA ACTIVIDAD CULTURAL

LITUANA EN EL EXTRANJERO
Con frecuencia, leemos con satisfacción 

ra de la República Argentina, la mención
Lituano en lo social y cultural, como p. ej. en los periódicos “Vienybė” “Dir
va”, “Keleivis”, “Naujienos” y otros. Estas noticias son generalmente pro
porcionadas a dichos periódicos por el Editor de A. L. Balsas, Sr. F. Ozinskas, 
quien en forma absolutamente desinteresada informa a dicha prensa sobre 
nuestras actividades en forma escrita o gráfica, lo cual mucho valoramos y 
agradecemos.

Agradecemos, también, a A.L. Balsas, Laikas y audición radial “Ecos 
de Lituania” y a toda la prensa en el exterior por dar a conocer nuestra 
obra y realizaciones.
♦ PUBLICACION DE MEMORIA Y BALANCE DEL ANO 1965

Gracias a la colaboración de nuestros industriales y comerciantes por 
medio do la inserción de cús avisos, hemos podido nuevamente encarar la pu
blicación de esta Memoria y Balance en idiomas castellano y lituano.
♦ COOPERATIVA “AURORA”

Con satisfacción anunciamos que, por iniciativa de nuestro Vice Presi
dente Sr. Antonio Jasuitls, el 6. 6. 65 se fundó la Cooperativa de Crédito 
“Aurora”, cuya Comisión Directiva, casi sin excepción está formada por aso
ciados a nuestra Institución. Por ello, deseamos a esta Cooperativa el mayor 
de los éxitos en su gestión, en la confianza de poder acudir a su ayuda si 
las circunstancias así lo requirieran.
♦ AGRADECIMIENTO

Agradecemos a todos los asociados que han coloborado en todas las obras 
que hemos detallado, a aquellos que con sus donaciones o su trabajo perso
nal, han contribuido a dar brillantez a nuestras actividades culturales y so
ciales, a los que desinteresadamente han sumado su esfuerzo a la Sub-Coml- 
sjón de Construcciones, a los participantes de nuestro Conjunto, Orquesta, can
tantes, etc. a los que han tomado durante todo este año a su cargo el buffet, 
y en general, a quienes de una manera u otra han colaborado con nuestro 
CENTRO LITUANO, nuestro más profundo agradecimiento.

ESTIMADOS ASOCIADOS:
Dejamos a vuestra consideración y a la de la Asamblea General Juzgar 

el desempeño de esta Comisión Directiva y el cumplimiento de las tareas para 
las cuales ha sido elegida. Toca Juzgar a Uds. la labor de la Comisión Direc
tiva en el año 1965.

ALDA DIANA PETRAUSKAS 
Secretarla

VYTAUTAS BALČIŪNAS 
Presdlente

INFORME DEL ORGANO DE FISCALIZACION
Buenos Aires, 27 de Marzo de 1966.

Señores Asociados:-De acuerdo a lo dispuesto en el Art. 34 inc. c) 
de nuestros Estatutos Sociales y en cumplimiento del mandato que 
nos confiriera oportunamente la Asamblea General Ordinaria, he
mos revisado y confrontado los asientos del Diario, Libro Mayor, 
Caja, Inventario, Documentación y Balance de este Centro Lituano 
Asociación de Socorros Mutuos y Cultural, correspondiente al pe
ríodo comprendido entre el Io de enero y el 31 de diciembre de 1965 
y encontrándolos de conformidad y ajustados a las cifras respecti
vas, aconsejamos su aprobación.

Vicente Kuraitis Dana, Mankus de Giannattasio Jorge špokas
Presidenta ' ■ Secretaria Vocal-Titular

CUOTAS DE ASOCIADOS
Cuotas Mensuales ...........
Fondo Fúnebre .................
Cuota de Ingreso ...........

m|n 45.570.—
7.440.—
1.300.— 54.310.—

GASTOS GENERALES PE ADMINISTRACION:
a)
b)
c)
d)

Energía Eléctrica ... i............. .
Teléfono .................................... .
Suscripciones y Donaciones ........ 
Gastos Administrativos:
1. — Art. de librería e imp.
2. —
3. —
4. —
5. —
6. —

6.276.—
Estampillas y Telegr. 1.714.—
Reparac. máq. escr. ¿' 400.—
Movilidad 500.—
Boletín Oficial 200.—
Varios 500.—

e) Gastos Generales:
1. — Atenciones varias
2. — Limpieza
3. — Reparac. heladera
4. — Varios

SUBSIDIOS PECUNIARIOS Y
a) Por enfermedad
b) Por ofrendas florales

m$n 29.847.—
2.200.—
4.350.—

9.590.—

3.594.—
11.454.—
5.400.—
9.281.— 29.729.— 75.716.—

ATENCIONES:
180.—

16.000.— 16.180.— 16.180.—

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
a) Impuestos Inmobiliarios

OTROS EGRESOS
a)
b)
c)

Egresos por Actos Culturales 
Egresos por Viajes Conj. artístico 
Costo Carnets

Sub - total
Beneficio del Ejercicio a Capitalizar

TOTAL

Alda D. Petrauskas 
iSeicretaria

Vytautas Balčiūnas
I’residenJbe

7.142.—

308.367.75
6.000.—

54.— 314.421.75

454.796.75
281.592.20

m$n 736.388.95

Estanislao Dziugis
Tesorero

DETALLE DEL INVENTARIO DEL CENTRO LITUANO
MUEBLES E INMUEBLES

TERRENOS

3 lotes de terrenos N° 16. 17 y 18 
manzana 4, de 8,66 y 43,35 mts. cada 
uno situados en Villa Lugano, Tabaré 
6950, Capital Federal.
CONSTRUCCIONES
Construcciones viejas ' • ’

1 Baño de material para damas, 1 
baño de material para hombres, am
bos demolidos. Ex Buffet de material
3.50 x 8 mts. con techo de zinc. 1 cer
co, frente 25,98 x 2,70 mts. sobre nir 
vel y de 0,30 mts. de espesor con su 
portón de hierro, barrotes 3x4 mts, 
con puertita. Partes de medianera con 
un total de 50 mts. x 2,70 mts sobre 
nivel y 0,30 mts. de espesor.
PARQUE

1 parque de 32 mts. x 10 mts. 
CONSTRUCCIONES NUEVAS (cons
truidas y en construcción) 
VEREDA; de 
de baldosas. 
PATIO frente 
x 3,5 mts. y 
que construido con lajas de 11 
x 1,20 mts.
CANCHA DE BASQUET HALL; de 
25,60 ints x 10,50 mts. con piso de 
mosaicos, sobre 
armazón de caño 
bre tejido de 3 
mts de largo.
PLANTA BAJA
BUFFET CON VESTIBULO Y SE
CRETARIA, construcción semitermina- 
da, una puerta provisoria de 2 hojas 
de barrotes de hierro, con vidrio-cris
tal, 2 ventanas de 2 hojas cada una 
con sus cortinas metálicas, salidas al 
patio, 1 puerta de 4 hojas y 2 de 2 
hojas con banderolas, con celosías de 
hierro, vidrio-cristal en dichas puer
tas. Una heladera eléctrica-mostrador 
de 8 mts de largo por 1,10 mts. de 
alto y 0,80 mts. de ancho con 7 puer
tas 11 arañas de 5 y 4 luces y 9 glo
bos de 1 luz; piso mosaicos de gra
nito.
DEPOSITO PARA BUFFET

Construcción semiterminada, 5,50 x 4 
mts. con una puerta de hierro, cerra
dura tipo yale y una ventana. Cocina 
para buffet, remitenninada 4,75 x 4,20 
con una puerta de
BAÑOS DAMAS

Toilet de 2,70 
tas, 2 espejos y 
4 mts. x 2,50 mts. 
tamentos, 7 puertas, 3 ventanas 3 la
vatorios, 1 espejo y 3 luces, azulejos 
vlcri y pisos mosaicos granito.
BAÑOS CABALLEROS

Toilet, de 5 x 3 mts, 1 puerta, 
2 ventanas, 2 espejos, 6 lavatorios.

Baños 5,50 x 1,25 mts. divididos en 
6 apartamentos con 6 puertas, 4 luces, 
azulejos vlcri y mosaicos granito.
GUARDARROPA, de 4,75x2,50 
mts, puerta de madera, con piso de 
mosaicos, tablero general de electri
cidad con 1 llave principal y 22 llaves 
seccionales.
SOTANO, en construcción 
mts, y 1,80 mts., debajo de la 
lera principal.
ARCHIVO, entre piso, escalera 
cipa!, guardarropa y baños damas, 
ESCALERA PRINCIPAL, que condu
ce al salón de actos, de 2,50 mts da 
ancho, escalones y 2 descansos de
2.50 x 2,50 mts, todo revestido eií
mármol. >

Escalera que conduce al entre piso 
y al escenario, revestida en granito 
y en mármol.

25,98 mts. x 4,50

al buffet de 15,5 
un camino por el

mts.

mts. 
par- 
mts.

medianera existente 
galvanizado y alam- 

mts. de alto por 56

hierro.

x
3

1,70 con 2 puer- 
lavatorios. Baño?, 

divididos en 6 apar-

3x3 
osea-

OTROS INGRESOS
Ingresos por Actos Culturales ... 
Beneficio de Buffet .......................
Beneficio impresión Balance 1964 
Carnets .............................................
Ingresos Varios ......... ....................

Vicente Kuraitis
Presidente

m$n 440.130.50
238.222.65

1.650.—
75.—

2.000.80 682.078.95

TOTAL RECURSOS m$n 736.388.95

ORGANO DE FISCALIZACION:

Dana Mankus de Giannattasio, 
tiec retaría

Jorge Špokas 
Vocal-Titular

Escalera que conduce del salón a les 
palcos, revestida en mármol.
SALON DE ACTOS, de 20 x 11 mts., 
más el pasillo de 20 x 1,50 mts, piso 
de parquet, al frente 2 puertas de 2 
hojas y 3 puertas de 3 hojas, con cor
tinas de madera y sus correspondien
tes cristales; 4 ventanas de 2 hojas 

.con. cristales y cortinas de madera, 1 
araña de 12 luces, 2 de 6 luces, 1 de 
3 luces, 8 arañas laterales de 3 luces 
cada una y 4 globos.

1 pieza 2,50 x 2,50 mts. con 1 ven
tana, 1 puerta, con cerradura tipo yale- 
y piso parquet.

1 puerta de 2 hojas, para paso del 
salón al escenario y entrepiso. 
ESCENARIO, 12,50 x 5,50 mts., piso 
de parquet y parte de cemento, 2 cuar- 
titos con sus correspondientes puertas, 
1 botiquín, 1 telón de hilado. Insta
lación eléctrica correspondiente. De
corados, 1 (budele) para apuntador.

1 Tablero correspondiente a la ins
talación eléctica dei salón y escenario 
con 2 llaves generales y 20 llaves 
seccionales.

PALCOS
Palco de 11 x 3,50 mts. frente al 

escenario y palco de 20 x 1,50 mts. la
teral, piso de mosaicos., Instalación 
eléctrica mediante 9 globos. 2 puer
tas de 2 hojas y 2 de 3 hojas con cris
tales y cortinas de madera. 4 venta
nas de 2 hojas con cristales y per
sianas de hierro, 1 ventana a balan
cín, 1 pueta de madera que comunica 
el palco 
cemento 
talado.

con el altillo, 1 tanque de 
armado completamente íns-

ENTRE
con piso de mosaicos de granito, 2 ven
tanas de 3 hojas con correspondientes 
vidrios y persianas de madera, 1 puer
ta con cerradura tipo yale, 1 cuarto 
de l’,50 x 1,50 mts., 2 ventanas con 
vidrios y persianas de madera, 1 puer
ta y piso de mosaicos de granito, 1 
paso con 1 ventana con vidrios y per
siana.

Todas estas instalaciones están pro
vistas de luz eléctrica.
MATERIALES PARA 
CONSTRUCCION

34 hojas puerta-ventana con y sin 
cristales. 3 cortinas metálicas; 20 ta
blas; 4 bases de marmol lustrado pa» 
ra bustos; 2 tambores para cal, va
rios armazones para arañas; espejos 
con armazones y sueltos; varios 
tales, vidrios, metal desplegado.

Madera suelta; marcos, contra 
eos, molduras 14 piezas de rejas 
el balcón, total 30 mts., material de 
recupero, sanitario y eléctrico.
INSTALACIONES DEPORTIVAS

1 Trapecio, 1 Juego de gimnasia 
con argollas, 1 paralelo, 1 juego de 
.-macas, 1 sube y baja de 2 tablas, 1 
mesa de ping-pong, 1 billar 2 billar- 
gol, 1 mete-gol, 2 dardanelos.
BIBLIOTECA

1 armarlo vitrina para libros 5,50 
mts. de largo por 2,20 mts, de alto 
con 6 puertas corredizas de cristal, 
respaldo de espejos y estanterías de 
cristal, parto baja estantes sin puer
tas, i estantería do madera. 790 volú
menes de índole literaria en varios 
idiomas, Enciclopedia Lituana, 32 
tomos» 1 Martín Fierro, encuaderna
do *n madera enchapada.
MUEBLES Y UTILES 
ADMINISTRATIVOS:

1 armario de hierro, 1 escritorio, 1

armario chico de 2 puertas. 2 arma
rios de dos puertas, 1 vitrina grande, 
1 vitrina para trofeos, con varios de 
ellos, 2 sillones y 1 sofá tapizado. 20 
sillas lapizadas, 5 sillas en calidad 
de muestra, 23 banquitos color verde, 
1 reloj de pared eléctrico, 1 velador 
con imagen de la Virgen, 1 urna con 
iniciales C. L., 1 papelera, 1 máquina 
de escribir portátil, 1 máquina de es
cribir Remington, 1 contador, (skai- 
tikles) 1 sello de goma de la Asocia
ción, 1 Abrochadora, 1 Perforadora,
1 botiquín, 2 vitrinas para avisos, 1 
juego de ajedrez, 1 mesita para te
levisor, 2 cuadros de escudos Nacional,
2 cuadros-escudos lituanos, 1 bandera 
Nacional de seda con asta de 3 par
tes y estuche, 1 bandera Lituana de 
seda con asta de 3 partes y estuche, 
1 cuadro Diploma “Nemunas”, 1 ta
sa ccn foto de Vytautas, 1 cuadro 
Históiico, Kęstutis y Birute, 1 cua
dro de Rimša, 2 cuadros Dr. J. Ba
sanavičius, 1 Dr. V. Kudirka, 1 San 
Martín, 1 Valančius, 1 Domingo Sar
miento, 1 J. Skinkis, 1 cuadro de lu
gares históricos lituanos, 1 cuadro de 
paisaje, 2 cuadros con fotografías del 
teatro “Viltis” 3 placas recordato
rias de “Nemunas”, “Mindaugas”, y 
Ooro “Santa Cecilia”, 1 cuadro-per
gamino de “Nemunas” 1 mapa del 
gran Buenos Aires, 1 mapa de Litua- 
nia, 1 mapa de EE. UU., 1 “ratelis” 
1 cuadro pintado al oleo — batalla 
de “Žalgiris” que acompaña con ex
plicaciones en castellano y lituano y 
escudos de la época del siglo XIV 
propiedad de A. L. O. S. T. lugar de 
permanencia y cuidado en el Centro 
Lituano, 1 bandera Nacional de la
nilla, 1 bandera lituana de lanil’a, 
1 estufa eléctrica, 7 cintas de dibu
jo lituano, 11 corbatines, 1 caja, ropa 
Gitanos, 1 caja 
reloj eléctrico, 2 
Centro Lituano.

inoxidables, 30 cucharitas aluminio 
170 cucharitas de alpaca, 7 floreros 
chicos, 3 floreros grandes, 3 floreros 
largos, 6 pavas enlosadas, 2 pavas do 
aluminio, 7 tasas de porcelana, 2 co
ladores de aluminio, 1 cuchara de ma
dera, 4 cuchillos grandes, 4 tablas de 
madera, 1 damajuana de plástico para 
kerosén, 1 damajuana de plástico para 
alcohol, Į balde de plástico, 1 tacho 
de zinc, 1 palangana enlosada, 3 pa
langanas de aluminio, 1 canasto para 
pan, 1 bandeja grande enlosada horno, 
1 cocina a gas de kerosén, 1 mantel 
de nylon, 24 manteles de colores, 39 
manteles blancos, 308 servilletas, 1 
pava enlosada y 2 pavas de aluminio; 
en el buffet: 1 cocina carucita, 1 
calentador eléctrico, 2 macetas, 2 
floreros de vidrio.

cris-

mar- 
para

ropa papa Noel, 1 
clisés de cobro —

amplificador con 4FESTIVALES: 1 
parlantes, 1 micrófono, 2 motores de 
pick - up viejos, 1 
cenarlo. 250 sillas 
tapizadas grandes, 
x 0,60 en colores, 
gadizos, 26 tapas 
bailetes, 2 mesas i 
0,90 x 0,70 1 mesa para boletería, 1 
banco para mostrador 12 bancos de 
varios tamaños, 20 bancos de 9,30 x 
1,80 mts., 36 sillas de hierro, 1 reloj 
eléctrico. 1 armarlo de 4 puertas y 5 
estantes, 3 espejos en el salón de ac
tos, 2 espejos chicos, en el escenario, 
1 escalera para escenario, 3 estante
rías para guardarropa, 1 mostrador 3 
x 0,60 mts., 1 vitrina 3,20 x 2,20 alto 
con tres estanterías, 2 lamparas-sol de 
noche, i vitrina 2,20 x 1,60 1 vitrina 
1,50 x 0,90 mts., 3 hollas de hierro 
con tapas, varios asadores, 2 parrillas. 
EXISTENCIAS VARIAS

2 escaleras grandes dobles, 1 es
calera chica doble, 1 
1 banco carpintero, 1

proyectil para es- 
i nuevas, 20 sillas 

20 mesas 0,60
37 caballetes ple

de mesa para ca- 
comedor, 20 mesas

escalera común, 
matafuego.

FESTIVALES
18 platos hon-

ELEMENTOS PARA
303 platos playos, 

dos, 6 plitos medianos, 216 platitos 
de té, 13 platltos verdes, 54 platitos 
para café, 188 vasos de té, 347 
comunes, 
chicos en 
cívicos, 4 
de Veznl, 
tes chicas, 3 fuentes hondas, 5 ban
dejas inoxidables, 18 ceniceros de 
vidrio, 13 tasas de plástico, 142 
nedoros inoxidables, 180 tenedores 
alpaca, 310 cuchillos, 0 cucharas de 
servir, 1 fuente de enlosada negra; 
7 cucharas grandes, 74 cucharitas

40 vasos com. y 34 
buffets, 84 chopes, 57 
copas para sidra, 36 
8 fuentes grandes, 18

vasos 
vasos 
vasos 
copas 
fuen-

te- 
de

Mačiulis — varios 
— 2 libros. P. Na- 
A. Kairiene — 240 
Jankauskiene y J. 
cucharitas. J. Gai-

DONACIONES EN OBJETOS RECI
BIDAS DURANTE EL PERIODO 

1959 —1965
C. Deveikis-Pipiras — un armario 

de hierro y escuadras para reforzar 
mesas. Adolfo Adomaitis — 2 sillones, 
1 sofá y 10 tablones. V. Laurinavi
čius — 25 banquitos, 1 reloj eléctrico 
para pared, 1 libro Martín Fierro. J. 
Grigorevicius — una araña de 5 luces. 
O. Jukna — cocina a gas de kerosene. 
Fr. Ozinskas — mesa ping-pong, un 
álbum y un cuadro-Vytis. A. Ozinskie- 
ne — vasos y floreros. J. Prieto —
1 puerta. L. J. Micludas — 1 puerta. 
Est. Dziugis — 1 puerta. Nanartonis
— 1 Juego de ajedrez. Alf. Karose- 
vicius — copa para certamen. Del be
ne y Hnos. por intermedio del socio 
A. Baltūsis — 1 copa para certamen. 
R. Kuprevičius — 1 cuadro. V. Stun
džia — varios libros. T. Mikalauskas
— cuadro-Vytis. 
libros. A. Puzinas 
cius — 30 libros, 
vasos de té. A. 
Vaitekuniene 240
dimauskas — 240 platitos para té. 
A. Rinkevičius — 1 canasto. D. Rin- 
keviciene — 2 macetas. Butkeraitie- 
ne — “ratelis” — R. Butkus — “bu
dele” — 1 tabla de madera. W. Jur- 
gėlas — mapa de EE. UU. A. Lubic- 
kas — 1 cuadro P. Tamoslunas — 1 
araña de 12 luces. T. Pupelis — 1 
libro. P. Bilevicius — 300 servilletas,
2 cuchillos y varios repasadores. B. 
Narbutas — 1 reloj de plata con 3 
tapas, 1 jarra de vidrio. A. Petraus
kas — 2 damajuanas de plástico, 1 es
tufa eléctrica. A. 
te-asadero grande.
6 cucharitas y una 
Est. Rakauskas — 
levisor. O. Mankus — 100 vasos co
munes y 72 tenedores inoxidables. 
Cl. Preikšą — 15 tazas plásticas, 2 
cadenas de hierro para cortinas. J. 
Kundrotas — 1 cuadro de “Kęstutis 
y Bfrdté”. G. Balčiūniene — 1 balde 
plástico, 1 jarra de vidrio y un calen
tador eléctrico. P. Oepulenas — 1 ara
ña. B. Pazdagis — 1 banco carpintero.
J. Backis — 1 cortina para depósito 
para buffet y 1 mostrador. L. Viska- 
tls — 1 cocina carucita. P. Bielskis
— 1 álbum para fotos. Fila. Mlsclkas
— 1 estantería para libros y 23 TO
MOS
NA”;
E. L. Ryselis, Est. Vilklslus, C. Bur
ba, V. J. Svencionlat, A. L. Micludal,
K. J. Rudaitis; Kipras Bielinis — 3 
libros. Lig. St. Kairys. — 1 11b. V. Lí- 
veikis — 2 libros. P. Gudelevicius — 1 
libro. P. M. Giannattasio — 1 copa 
“Dr. J. Basanavičius”. — L. Ryselis
— 3 discos (música lituana).

Misiūnas — fuen- 
J. Jelinskiené — 
pava de aluminio. 
1 mesita para te-

‘ ‘ ENCICLOPEDIA LITU A- 
; loa otros 6 tomos donados por
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Moteris ir Pasaulis
KRAUJO PRALIEJIMAS 

POKARIO KARUOSE
Nuo 1945 metų, II pasauli

niam karui pasibaigus, per 21 
metą tebekariaujama, tai vienoj, 
tai kitoj pasaulio daly. Neskai
tant Lietuvos partizanų 1944 - 
1954 metij kovų, 1953 m. sukili
mo Sibire ir 1956 sukilimo Rytų 
Vokietijoje bei Lenkijoje, poka
rio karuose kraujas nuolat lie
josi ir tebesilieja:

1945 -1947 Indonezija išsilais
vino nuo olandų; 1945 -1949 ko
munistai nugalėjo Kinijos na
cionalistus ; 1947 -1949 ir vėliau 
Indija su Pakistanu kariavo dėl 
Kašmiro, kol susitaikė; 1946 - 49 
Graikų vyriausybininkai nuga
lėjo Elas; 1948-49 Izraelis su
mušė arabus; 1948 - 52 Filipinų 
vyriausybė nugalėjo Muks maiš
tininkus; 1945-54 Viet Minh 
atsikratė prancūzų „globos“; 
1945 - 54 britai sumušė komunis
tus ; 1950 - 53 JTO ir P. Korėja 
apsigynė nuo kom. Kinijos ir š. 
Korėjos; Formozoje nuo 1950 
m. tebekariauja amerikiečiai su 
Kinijos komunistais; 1952 -53 
Kenijoje britai nugalėjo Mau 
Mau; 1956: Izraelis nugalėjo 
Egiptą, rusai sumušė Vengrijos 
sukilėlius, Suese Egiptas priver
tė su juo skaitytis anglus ir 
prancūzus; 1954 - 58 Quemoy -. 
Matsu buvo karo arena tarpe 
kiniečių; 1958 JAV ir libanie
čiai nugalėjo Lebanono sukilė
lius; 1950 -59 Kinijos kom. nu
galėjo Tibetą; 1955-59 Kipro 
EOKA nugalėjo britus; 1956-62 
Alžyras nugalėjo prancūzus;
1958 - 59 Castro nuvertė Kubos 
vyriausybę, ten kovos vyko 
1961-62, įsimaišant JAV ir SS 
SR; 1959 iki dabar Laos prieš 
Pathet Lao; 1961 Kuvait anglų 
atimtas iš Irako; taipgi 1961 
Gao karė indai nugalėjo portu
galus; 1962 prasidėjęs karas Ye
men tebevyksta tarp rojalistų 
prieš vyriausybę ir Egiptą; 1960 
- 62 Kongo vyriausybė ir JTO 
prieš maištininkus, o 1964 prieš 
Simba sukilėlius; 1959 iki dabar 
JAV ir P. Vietnamas prieš Viet 
Kongą — šiaurės Vietnamą;
1959 - 62 Himalaia Raud. Kinija 
nugalėjo Indiją; nuo 1960 An
goloje portugalai kariauja su su
kilėliais; 1962 Vak. N. Gvinėjo
je Indonezija nugalėjo olandus; 
nuo 1960 Kolumbija kovoja prieš 
sukilėlius; 1963 pasižymėjo Is
panų karu prieš Maroką, An
glijos ir Malazijos prieš Indo
neziją ir Venezuelos prieš savo 

sukilėlius; 1964 Kongo vyriau
sybė prieš Simba sukilėlius ir 
Thailandija prieš komunistus; 
19$> — Peru- prieš sukilėlius, 
Domininkonų Resp. su JAV tal
ka prieš sukilėlius ir Pakistanas 
prieš Indiją iki pastarųjų susi
taikymo.

Tai taip atrodo pokario karai, 
kuriuos iš Time perspausdino 
Mūsų Pastogė. Visuose žuvo 
daugybė gyvybių.

P. BARAUSKAS

VIENYBĖ APIE ARGENTINOS 
LIETUVIUS

Vienybės laidoje iš 10. 2. 1966 
Vytautas Zalatorius plačiai rašo 
ir labai aukštai įvertina mūsų 
dailininko Jono Rimšos kūrinių 
parodą nuo sausio 29 iki vasario 
13 vykusią Čiurlionio Galerėjoje 
Chicagoje. Straipsnis iliustruotas 
Rimšos kūriniu Besimaudančios 
mergaitės. To paveikslo kaina 
2.000 dolerių. Kitoje V. Zalato
riaus nuotraukoje matome daili
ninką J. Rimšą su Lietuvos gen. 
konsulu Dr. Daužvardžiu su žmo
na, Bolivijos konsule A. E. de 
Teandler su vyru ir kitais paro
dos atidarymo dalyviais.

Devintame puslapyje telpa vi
sa eilė kronikų iš Argentinos lie
tuvių gyvenimo, su A. L. Balso 
leidėjų P. O. Ožinskų paveikslu 
viršuje, jų lankymosi Urugva
juje proga, ir SLA 51 meto su
kakties minėjimo kalbėtojų pa
veikslu apačioje, pažymint visą 
11 pavardžių.

BOLIVIETĖ KALBA 
LIETUVIŠKAI

Ponia Georgina Méndez Bar- 
tulienė, prieš 29 metus gimusi 
Bolivijoje ir prieš 15 metų atvy
kusi Argentinon ištekėjo už nau
jo ateivio Vytauto Bartulio, pui
kiai kalba lietuviškai. ,

A. L. Balso reporteris pagyręs 
jos vyrą už išmokinimą kalbėt 
lietuviškai, gavo tokį atsakymą: 
Ne mano Vytautas, bet mūsų ve
lionė senelė Katalina Bartulienė- 
Pačėsienė, būdama virš 80 metų 
amžiaus, mane išmokino kalbėti 
lietuviškai. Štai turiu ir žodyną...

Kartuliai gyvena savo namuose 
Temperley. Augina tris dukreles 
ir sūnų. Laukia naujo garnio vi
zito. Su savo vyru ji visuomet 
kalba lietuviškai. Nugirdau ir to
kį sakinį: „Klausyk, Vytautai, ar 
tu nieko nesakysi, kad aš paau
kavau 500 pezų kaimynų vaini
kui Jurgio Kabašinsko šerme
nims“. Vyras pritarė. P.B.

¡4

ARGENTINOS LIETUVIAI 
DIRVOJE

Dirvos laidoje iš 21. 1. 66 til-i 
po dvi istorinės nuotraukos iš 
Argentinos lietuvių gyvenimo. 
Abi nuotraukos padarytos A. L. 
Balso leidėjo Prano Ožinsko. :

Pirmame puslapyje — Bs. As. 
Biržos Fondo sekretorius Dr, 
Alfredo Vercelli sveikina Z. B. 
Liutkevičiūtę, laimėjusią visus 
garbės laurus ir virš pusės mili- ' 
jono pezų stipendiją studijoms 
ekonominių mokslų fakultete.

— Lidia Petrauskaitė, kultū- 
________  ____  ________ ringą Urugvajaus lietuvaitė, dir- 

Paskutinio puslapio viršuje: ba internacionalinėje radio pro- 
A. L,. Centre kalba Venezuelos gramoje, kuri duodama iš radio 
Liet. B-nės pirm. inž. Vladas stoties Sarandi. . . .................
Venckus. Dirvoj suminėti greta 
garbės svečio stovinti ALC pirm. 
Vyt. Balčiūnas, buvęs pirm. J. 
Ziberka, vald. narys P. Bilevi- 
čius p. O. Ožinskienė ir K. Sin
kevičius. Sėdi B. V. Survilai, A. 
Misiūnas, A. Barzdžius ir kt.

Nors paveiksluotos informaci
jos brangiai kainuoja, bet jos 
yra vertingiausios. N.G. -

ARGENTINOS LIETUVIAI 
DAINAVOJE

Mūsų bendradarbis Juozas Zo- 
ruba atsiuntė Chicagos Lietuvių 
Meno Ansamblio DAINAVA 25 
metų veiklos minėjimo leidinį, at
spaustą M. Morkūno spaustuvėje, 
papuoštą daugybe Vaclovo Norei 
kos nuotraukų, su Vandos Alek
navičienės piešiniais.

Dainavoje dalyvauja šie iš Ar
gentinos emigravę lietuviai: Šo
kių grupėje Juozas Pervažas ir 
Ričardas Kalybatas. Choristai: 
Rimas Cibavieius, Juozas Zoru- 
ba, Antanas Matulis ir Vitalius 
Rastauskas.

— Leonas ir Adelė Avuliai 27 
3. 66 savo namuose Remedios de 
Escalada surengė vaišes jų sū
naus 5 metų amžiaus sukakties 
proga. Dalyvavo P. Sakalauskai,
J. Cholnai, Mulevičiai, Senkus, 
Mikalčienė, Bubliauskienė, • V. 
Marcinkevičienė, Pranas Jūrelė 
ir kiti vaišingų pp. Avulių šei
mos draugai.

— Robertas Diržis 16. 4. 66 ‘ 
apsiveda su savo sužadėtine Es
tela Del Monaco. Po šliūbo N. 
S. del Rosario bažnyčioje Paler- 
moj, vakarienė įvyks jaunosios 
tėvų namuose.
Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Sav.: Rosa ir Jorge Ziberkai 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921 -2439
Parduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu

viams nuolaida.

VANDENS LELIJA

Laukuos rugiai vilnyjo, 
Aš žvaigždele kritau 
Baltom vandens lelijom 
Papuošiu plaukus tau.

Žiemos languos šarmotuos 
Žydėsiu aš gėle;
Pavasarį žaliuosiu 
Žilvyčio šakele.

Šalna laukus suvystys, 
Lelijų gluosniai verks; 
Tu niekad nenuvytus, 
Dainoj akis atmerk.

Kai žvaigždės naktį lyja 
Tave visur matau;
Aš atnešu leliją — 
Pirmoji meilė tau.

— Agota Jankutė-Norkaitienė 
viešėjo pas savo brolį Antaną 
Jankų Urugvajuje.

— Jadvyga Kaušilienė su anū
ku viešėjo Urugvajuje pas 
Eduardą Jusį ir kitus pažįsta
mus.

— Luisa Mašlionytė - Manku- 
vienė kurį laiką buvusi gydyto
jų priežiūroje, dėl rankos sužei
dimo. šiomis dienomis nuimtas 
gipsas ir, radiografijos paliudi
jo, kad ranka yra visiškai sus- 
veikusi. Luisa Mankuvienė, kaip 
lygiai jos vyras, Kazys Maukus, 
yra nuolatiniai talkininkai A. L. 
Centre rengiamų lietuviškų pa
rengimų.

— Leonas ir Veronika Švarly
tė Pilkai, pardavę dar nebaigtus 
statyti namus Villa Lugane, nu
sipirko horizontai departamen
tą gatvėje AVilliams C. Morris 
.‘>285, Barracas rajone, kaimy
nystėje brolių Katunskių.

— Alejo Aleksandras Apšega, 
Petro ir Leonoros Dijokaitės Ap
šegų vienturtis sūnus, trečio kur
so inžinerijos fakulteto studen
tas, nuo 27. 3. 66 atlieka karinės 
tarnybos prievolę 7 - to pėstinin
kų pulko raštinėje La Platoje. 
Jis yra vedęs Oną Pitze, kurios 
tėvas turi pianų importo firmą 
prie Maipu ir Tucuman, Bs. Ai
res. Jaunieji Apšegai nusipirko 
horizontalinį departamentą Mar 
del Platoje.

— Draugas (6. 11. 65) rašo, 
kad vienas Lietuvos pabėgėlis, 
52 m. amžiaus, susirgo psichine 
liga Brazilijoje. Pavardės nes
kelbia.

DANTŲ GYDYTOJA
Drė Nina Egoroff - Maliaus 

kaitė,
savo kabinete: Alvear 238, 1 
aukštas of. 5, Villa Ballester, 
priima pacientus: Pirm., Tre- 
čiad., Penkt. ir šešta d. nuo 

16:30 iki 20 vai.

KASDIENINIAI REIKALAI
URUGVAJAUS LIETUVAITĖ 
VADOVAUJA „ŠVENTYKLAI“

Montevideo policijos žurnalas 
„Al Rojo Vivo“ Nr. 28, sausio 
18, 1966, du puslapius pašven
tė Anelės Dudžiūtės-Dusevičiūtės, 

' mūrininko Anįano Cėsnos našlės, 
(su kuriuom buvo išsiskyrusi), 
„veiklos“ aprašymui.

To žurnalo reporteris aplankė 
lietuvaitės Nelly Duzutės vado
vaujamą „Santa Teresita Evan
gelikų Centrą“: Puošnus altorius, 
prikabinėta daugybės šventųjų 
paveikslų, šalia kurių užrašas: 
„Broliai, galite padaryti įžadus, 
atnešti žvakių ir gėlių“. (Žino
ma, parašyta ispaniškai).

Pastebėtina, kad Anelės velio
nis tėvas yra gyvenęs JAV. Ji 
pati gimusi Kančinų kaime, Dau- • 
gų v., Alytaus apskrity. Urug
vajui! atvyko 1928 metais ir čia 
pasidarė „šventąja“. Sūnus su 
šeima gyvena prie motinos. Pa
vainikis Lietuvoje.

— Juozas Urbonas su žmona 
Zuzana Arnastauskaite vasarojo 
Santa Teresita paplūdymiuose 
savo vasarnamyje.

— Olga Jonikaitė de Salerno, 
vyno bravoro Calvet sekretorė, 
savo sūnus Carlos-Alberto 5 m. 
amžiaus ir Enrique-Carlos 4 m. 
auklėja valstybiniame vaikų dar
želyje. Specialiu pullmanu kas
dien nuveža ir parveža. Olgos vy
ras, C. A. Salerno yra aukštas 
pareigūnas vokiečių banko Trans 
atlántico. Olgos mamytė, Katali
na Jonikienė yra uoli A. L. Bal
so skaitytoja ir rėmėja.

— Emilija Baniulytė Ska- 
pienė po virš pusės metų sve- 
čiavimosi pas dukteris Chicago
je laimingai grįžo į savo namus 
į San Fernando, pas jos išsiil
gusį vyrą Jurgį Skapą.

— Aleksandra Motiejūnaitė, 
Igno ir Marijonos Prelytės Mo
tiejūnų vienturtė duktė, 10. 2. 66 
ištekėjo už Rubén Leandro La- 
torre. Vestuvių vaišės įvyko jau
nojo tėvų namuose Villa Marte
li, dalyvaujant artimiausiems gi
minėms. Po vestuyių jaunave
džiai važinėjo į Mendozą ir San 
Luis.

— Veronika Julija Pranckū- 
naitė, Notre Dame kongregaci
jos sesuo iš Bostono JAV-se, jau 
kelinti metai dirba misijose Oka- 
yama mieste, Japonijoje.

— Juozas Urbcnas (s) su žmo
na Elvira Iršiūte ir vaikučiais, 
vasarojo Carlos Paz, Kordobos 
kalnuose, aplankydami savo au
tomobiliu ir kitas vietas.

— Daiva Mongirdaitė-Richard- 
sonienė dainavo Violetos rolę 
Traviatos operoje, kurią 27. 3. 
1966 pastatė Chicagos Lietuvių 
Opera.

MARGARETA ANDRELIÜNAI- 
TĖ—KUČINSKIENĖ

Alfonsas Nakas Naujienose 
(31. I. 66) plačiu straipsniu pa
mini Margaretą Andreliūnaitę— 
Kučinskienę, mirusią Detroite 6. 
sausio, 1966.

Velionė buvo gimusi Athol, 
Mass. 3. 3. 1898 m. Būdama dar 
pradinėje mokykloje ji deklama
vo 'Kur bėga Šešupė, tuomet JAV 
lankančio Dr. J. Basanavičiaus 
garbei. Visą gyvenimą ji prisi
mindavo Dr. Basanavičiaus žo
džius : „Auk, Lietuvos dukra“, 
kuriuos jis jai tarė pabučiuoda
mas į kaktą. Dainavo M. Petraus
ko chore. Baigusi aukštesnį moks 
lą velionė pirmojo karo metu bu
vo Karo Departamento statisti
kos skyriaus viršininke. Priklau
sė visoms Detroite esančioms lie
tuvių organizacijoms; sekretoria
vo SLA skyriui. Ji sykiu su savo 
vyru atkvietė daugybę tremtinių 
ir padėjo įsikurti. Gausiai rėmė 
tautinių šokių grupę „Šilainė“ 
ir ALB Radio valandėlę.

Visa išeivija liūdi dėl Ameri
koje gimusios Detroito lietuvių 
motinos mirties. N. G.

— Adelė Batalienė, gyvenan
ti New Yorke, sumušė visus 
spaudos rėmimo rekordus. Ji pa
aukavo 1.000 dolerių Vienybei, 
šiemet mininčiai 80 metų spau
dos darbo sukaktį.

KOLEKTYVĖS DVYNUKŲ 
VEDYBOS

Ispanijos mieste Santander 
dvynukai Vicente ir Ramón ap
sivedė su dvynukėmis Maria dėl 
Pilar ir Maria de los Angeles. 
Jie ir jos turi panašumą kaip 
lašas vandens. Liudininkais bu
vo dvyniai, svotai dvyniai, ves
tuvių garbės dalyviai taipgi dvy
niai.

Vienas žurnalas rašo, kad jau
navedžiai vienas dėvės ilgą kak
laraištį, kitas skersinį. Jaunave
dės viena nešios kasas, kita nu- 
sikirps a lo garcon, kad nesu
simaišytų. Stella.

— Jaqueline Kennedy, nužu
dyto JAV prezidento John F. 
Kennedy našlė, su dukra C'aro- 
line ir sūnum Jonu, buvusio Ar
gentinos u. r. rnin. Dr. Miguel 
Angel Carcano pakviesta, Vely
kų švenčių proga, savaitę laiko 
praleido pastarojo dva”o Kordo
bos provincijoje.

— Boleslovas ir Bonesa Runi- 
maitė Anelauskai iš Quilmes po
rą savaičių atostogų praleido 
Carhue.

— Petras Apšega 33 metus iš
dirbęs Istorinio Muziejaus tar
nautoju, dabar yra techniškos 
raštinės vedėju.

TRUMPAI
— Dailininko Jono Rimšos pa

veikslą, sykiu su dailininkais Ces 
lovų Jonušu ir Antanu VaikŠno- 
ra patalpino Tėvynės Balsas sau
sio 1966 laidoje. Vasario laidoje 
tas pats laikraštis cituoja A. L. 
Balso korespondento iš Kolum
bijos pranešimą apie kun. Tamo
šiūno Mcdelline pastatytus — ir 
vokiečiams išnuomotus — trijų 
aukštų namus, pavadintus „lie
tuvių namais“. Lapkričio, 1965, 
laidoje TB paminėjo A. L. Paiso 
pranešimą apie Dr. Stasio Babe
lio pratimus vėžio gydyme.

— Darbas (28. 2. 66) komen
tuoja A. L. Balse tilpusį K. Am- 
brozevičiaus straipsnį apie Lie
tuvių Sąjungos Brazilijoje mo
kyklų likimą. Taipgi cituoja mū
sų kroniką apie lietuvius diplo
matus Argentinoje: SSSR kon
sulą A. Juršėną ir JAV vicekon
sulą A. L. Planagan-Pauliukonį.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Morone
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, ii anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876 
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-Moron-6488
Casilla de Correo 42, Moron.

— Juozas ir Irenė Runimaitė 
Sinkevičiai turi gerai įrengtą 
galanterijos krautuvę, su dideliu 
baltinių pasirinkimo skyriumi 
vyrams ir moterims: Dr. Rodol
fo López 534, Quilmes. Savo 
atostogas J. Sinkevičius pralei
do Mar dėl Platoje.

— Prof. Enrique Ryma - Ry- 
mavičius, baigęs metinę profeso
riavimo sutartį Mendozos univer
sitete, vadovavo šešioliktu me
tiniu meno dienų parengimu 
(Camping Musical) San Garlos 
de Baiiloche. Pianistų tarpe 24.
2. 66 ten dalyvavo Olga Galpc- 
rin ir kitos pirmaeilės muziki
nio ir vaidybinio meno jėgos. At
vykęs sostinėn jaunas profeso
rius apsistojo pas savo mamytę 
Apoloniją Komisaraitę -Ryma- 
vičienę. A. Z.

— Antanas Lukoševičius, Hospeda
je Lituania savininkas praneša, kad 
Cnnhue galima gydytis ir 
tu. Vonios Villa Marta 
viešbučiuose kainuoja po

— Vladas Matulevičius 
ligoninėje Aorogue. Ten paA gytdbmas 
Uždavinys. w

žiemos unc
ir kiltuose 
$ 180.

paguldytas

KNYOYNAS-LIBRERIA RŪTA
Cabildo 661 — Avellane 

parduoda lietuviškus Vėl} 
ir kitokius atvirukus.

IMTYNĖS SU BULIAIS
Sovietų vyriausybė pakvietė iš 

Ispanijos žinomus „toreadorus“ 
Dominguin, Vedina ir Domecq, 
kad Maskvos, Leningrado ir kitų 
Sovietų Sąjungos didmiesčių gy
ventojams pademonstruotų im
tynes su buliais.

Ispanai atsigabens nuosavus 
gyvulius ir pradės to žiauraus 
sporto seansus liepos mėnesį, 
1966.
KAS TAI YRA POMPADOUR?
Ne visi žino, kad Johannos Meie- 
rytės — Nagy, simpatiška įvai
riausių moterims reikalingų pre
kių parduotuvė, Av. Maipu Nr. 
70; Galerija Maipu 45 lokalas 
taipgi vadinasi „Pompadour“. Ji 
parduoda savo dirbtuvės ir ki
tas, moterims reikalingas prekes, 
pigiau, negu kitur. Jei būsite 
prie Puente Saavedra, ar važiuo
site iš stoties A. del Valle — 
būtinai pasiteiraukite Galerijo
je Maipu, local 45, pas ponią Jo
haną, kuri lietuvišku nuoširdų* 
inu Jums patarnaus. Rep. I.

JUOKAI
Policininkas apačioj

— Tokios baisios bernų muš
tynės. Nejaugi čia nėra polici
ninko?

— Taip, yra, bet jis guli pa
čioj apačioj.

Sumanuj gydytojas
— Daktare, kas man yra, kad 

aš užmirštu net ir naujausius įvy
kius.

— Gerai, pirmiausia užsimo
kėk už vizitą.

Garantuotas sugrįžimas
Du amerikiečiai paklydo dyku

mose ir vienas guodžia antrąjį:
—Nenusimink, jie mus suras.
—Kodėl taip tikras?
—Aš nesumokėjau pajamų

mokesčių.
Tyrinėjimai

Nebarkit, pavyduoliai vyrai, 
Vėlai sugrįžusių žmonų. 
Šįvakar jos gerai ištyrė: 
Yra už jus dar blogesnių...

I. Trojanskis.

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą.
Corrientes 5349 Buenos Aires

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VATČEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

3 DRA. ANA ROSA MISKUNAIS
< > CHIRURGĖ — DANTISTĖ < »
4> Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos:
4 > Firmad., treč. ir penktad. Kitom dienom pagal susitarimą. < * 
O Republiquetas 2510, Dep. Pta. Baja; TE. 70-6860. Priima: y 
4 "> Antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai.
4 (Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires £

Siuntiniai Lietuvon <
IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS

M. BALTAITYTÉ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną.

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
S. Paulauskienė & A. Degutis 

Steponas Paulėnas, ved. 
Puikūs valgiai, baras. 
TE. 33 - Avenida - 3202

EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS
ORO IR VANDENS KELIU.

PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

Vai2650,Chacoo. Alsina.

i

MAR DEL PLATOJE 
lietuviu pensionas 

16 kambarių, 8 depart. 
atviras žiemą ir vasarą 

Savininkai: Karimieras ir Ele
na ša.1 čionai U Žėruoliai. Prieš 
pat pliažą: c. Catalina Da Pro- 
tb (ex 38) 4.1.82, Parque Cons
titución (ex Duró), Mar del 
Plata. Patogumai šeimynoms.

TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ 
NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET. 
NEAPRIBOTA EKONOMIJA. 
ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ.

INFORMACIJAS TEIKIA:

TURISMO MUNDIAL 
25 de Mayo 611 - 2* piso - Bs. Aires

T. E. 82 -1861 - 2412 - 9917

►

►

________________
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S. L Arg. Veikiman
SLA ATSTOVŲ SEIMAS 

BUVO DARBINGAS
Pirmoji Susivienijimo Lietu

vių Argentinoje atstovų suvažia
vimo sesija prasidėjo SLA Dr. 
Vinco Kudirkos vardo Rūmuose 
šeštadienio vakare, 2. 4. G6. Iš 
7 SLA skyrių su Centro Valdyba 
ir komisijomis dalyvavo apie 50 
veikėjų. Prie vieno stalo, Ar- 
gentinos ir Lietuvos vėlevėlėmis 
papuošto, matome dabartinę SL 
A. C. Valdybų:

Pirm. inž. Pr. Aleškevičius, 
vicepirm. Kaz. Deveinis, sekr. R. 
Stalioraitis, prosekr. mokytoja 
Nelida Hukaitė, ižd. Kaz. Kliau
ga, II ižd. Albinas Arlauskas, V- 
bos narys P. Žvirblys ir kt.

Pirmininkui atidarius suvažia
vimų, išrenkamas prezidiumas. 
Prie antro tokio paties stalo 
užima vietas:

Suvažiavimo pirm. Antanas Sa- 
dukas (sykiu su savo broliu Kaz. 
Saduku (s) ir 6 sk. iš Kordobos 
veikėju Petru Meilučiu pirmojo 
Opeliu atvykę 800 Kilm. net iš 
Kordobos), vicepirm. Pr. Gal
buogis, sekr. inž. J. Babarskas, 
II sekr. Pr. Kučinskas.

Atsistojimu pagerbus mirusius 
SLA narius, po atstovų patikri
nimo, priimtas 1965 meti} Balan
sas, kuris tapo paskelbtas SLA 
organe A. L. Balse ir visiems 
dalyviams įteiktas.

Įdomius pranešimus iš SLA 
skyrių veiklos padarė:

1 skyriaus — J. Vabolis. Sky
rius turi 66 narius. 2 sk. — R. 
Botessi. Skyrius turi 228 narius, 
jų skaičiuje 30 jaunuolių ir mo
terų sekcija. 3 sk. — Jonas Ru- 
dėnas ir Ant. Kevėža. Turi 34 
narius, kurie daug prisidėjo au
komis ir paskolomis, 4 sk. — V. 
Muižininkas. Skyrius turi 72 na
rius. Jo parengimas sykiu su 3 
sk. davė pelno $ 13.700. 5 sk. 
— Jz. Miciulevičius. Turi 22 na
rius gerame stovyje. 6 sk. — P. 
Meilutis. 'Nors šis Kordobos sky
rius turi tik 52 narius, bet pa
sistatė savus Rūmus; dabar stato 
ir bibiotekai kambarį, pagal inž. 
J. Tumosos planą. 7 sk. — inž.

Dievo Karalystė
(Tęsinys 11-tas)

Dievo akyse žydų tauta buvo 
karališka tauta. Jis buvo išsirin
kęs ją kaip kelią, kuriuo ateis 
palaiminimai į visas kitas tau
tas. Prilyginime šitas karališka
sis prigimtos Abraomo ainijos 
stovis buvo atvaizdintas purpu
riniais turtuolio rūbais. Jis taip 
pat vilkėdavo plona drobe, kuria 
buvo parodytas typiškas teisin
gumas, suteiktas žydams delei jų 
pasistengimo užlaikyti Mozės įs
tatymą, ir taipgi per jų vaizduo
jančias aukas šėtros tarnyboje. 
Turėdami jiems duotuosius tur
tingus Dievo pažadus, jie kas
dien puikiai pokyliaudavo, kaip 
prilyginime pasakyta. Turtingi 
Viešpaties palaiminimai virto 
jiems įsitrenkimu. Šv. Povilas, 
cituadamas iš Psal. 69:22, sako: 
„Jų stalas tepavirsta jiems kilpa 
ir žabangais, papiktinimu ir at
lyginimu“. — Rom. 11-9.

Vargšas, rodos, gražiai atvaiz
dino pagonis Jėzaus pirmojo 
atėjimo metu. Neturėdami Dievo 
malonės, jie ištikrujų buvo nus
kurdę. Visi pažadai buvo dubti 
tik žydams ir per žydus. Jei tais 
laikais kas iš pagonių norėjo 
gauti tikrojo Dievo palaimini
mų, tai jis turėjo priimti žydų 
tikėjimų ir tapti žydu. Pagonis 
žydai laikydavo lyg „šunis“, ne
vertais atkreipti į juos dėmesio.

Bet kaip žydų, taip ir pago
nių padėtis žymiai persimainė 
trumpai po Jėzaus nukryžiavimo 
ir prisikėlimo. Žydai buvo atme
tę ir nukrižiavoję savo Mesiją, 
ir dėlto Dievo malonė buvo atim
ta nuo jų. Šitoje žodžio prasmė
je jie numirė. Jie neteko pagar
bos ir malonės Viešpaties aki
vaizdoje, ir jų tautiškoji sant
varka liko visiškai sunaikinta. 
Tačiau jie tebegyveno kaip žmo
nės; ir nuo anų dienų lig šiol jie 
nuolat prityrė persekiojimų 
liepsnas.

Mirė taip pat ir pavargėlis; 
kitaip sakant, pagonys nebebuvo 
visiškai Dievo atmestais žmonė
mis, Jiems pradėjo rodytis Die
vo malonė ir tikintieji iš jų tar
po buvo nunešti į Abraomo prie- 
g.obstj. Kitaip sakant, jie pasi
darė Abraomui ir per jį duotų- 

Jz. Babarskas. Nors šis Wildés 
skyrius turi dar tik 35 narius, 
bet jo parengimai visuomet pasi
žymi gera programa ir dideliu 
pelnu Susivienijimui.

Iš skyrių pranešimų paaiškėjo, 
kad SLA plačiai veikia. Parem
dami Kordobos skyriaus darbų, 
čia pat paaukavo po $ 1.000: L. 
Kucinas, Pr. Galbuogis, Kaz. 
Kliauga, Kaz. Deveinis, inž. Pr. 
Aleškevičius ir Horacio Chopis. 
A. Arlauskas $ 500.

Statybos, Revizijos, Bufeto ir 
Ligonių lankymo komisijų rapor
tai priimti, reiškiant didelę pa
dėką pasidarbavusiems. Ploji
mais padėkota nenuilstamoms 
SLA veikėjoms, kurių dėka pa
rengimai duoda pelno ir jungia 
lietuvių šeimas draugijom

Statybos komisijoj pasilieka 
J. Rudėnas, K. Kliauga ir K. De
veinis. Narių sveikatos tikrini
mui ir toliau naudojamasi Dr. J. 
J. Simanausko patarnavimu. R. 
Malinauskui išėjus iš V - bos, 
darinkti J. Dudonis ir, J. Biro- 
nas. Kandidatais — K. Leišis ir 
Pr. Jonaitis. Mirus SLA ūkve
džiui J. Siliūnui, toms pareigoms 
pakviestas Fel. Norušis.

Antroje sesijoje, 3. 4. 66 da
lyvauja visi delegatai, C. Valdy
ba ir vadovauja tas pats prezi
diumas. Revizijos komisijon iš
rinkti: Inž. J. Babarskas, Julius 
Ascila ir Pr. Jonaitis. Bufeto ko- 
misijon: Pr. Kučinskas, Alber
tas Stalioraitis ir Ant. Strelčiū- 
nas. Ligonių lankytojos: D. Si
monai! ienė, Adelė Baršauskienė 
ir K. KuČinskienė. SLA Garbės 
Teismas: Kast. Norkus, Jonas 
Rudėnas ir Pranas Galbuogis. 
Šio suvažiavimo protokolo pasi
rašymui paskirti: Garbės Narė 
Konstancija KuČinskienė ir Jo
nas Rudėnas.

SLA sklypai perrašomi SLA 
vardu. Tik po to bus galima 
spręsti jų pardavimo ar naudo
jimo klausimas. To reikalo išs
prendimui turi dalyvauti bent 
80 narių.

SLA salionas yra geriausias 
visoje. Lanus apylinkėje. Jį iš
nuomojant vestuvėms imama 
$ 8.500.

Suvažiavimo paprašyti broliai 

jų pažadų paveldėjais. Apie tai 
Povilas sako: „Raštas, pramaty
damas, kad Dievas, remdamasis 
tikėjimu, pateisina pagonis, iš 
anksto paskelbė Abraomui Evan
geliją.“ (Gal. 3:8) Nors per 
visą Evangelijos amžių žydai 
galėjo pasidaryti krikščionimis 
ir taip tapti dvasiniais Abraomo 
vaikais; tačiaus Dievo apveizda 
patvarkė taip, kad pagonys buvo 
ypatingais šitos malonės priėmė
jais. Jiems buvo suteiktos aukš
čiausios Dievo malonės vietos, 
kurios buvo atvaizdintos „Abra
omo prieglobstimi“.

Kaip prilyginime turtingasis 
maldavo Abraomą, kad siųstų 
Lozorių su lašeliu vandens at
vėsinti jo liežuvį, arba paleng
vinti jo kentėjimus, taip ne kar
tą žydai prašydavo Dievo, kad 
suteiktų jiems šiek tiek pagal
bos, krikščionims tarpininkau
jant. Bet jų vargai ir persekioji
mai nesiliovė. Iš tikrųjų, per il
gąjį laiką tarp žydų ir dvasi
nius palaiminimus turinčių pa
gonių, buvo didelis ir nepereina
mas tarpas. Tačiau prilyginime 
nėra, pasakyta, kad šitas turtuo
lio kankinimas turėjo pasilikti 
per amžius. Kitos Rašto vietos 
parodo aiškiai, kad jau dabar
laikas sugrąžinti žydų tautą į 
pirmiau turėtąjį Dievo malonės 
stovį, nes jie juk yra prigimtoji 
Abraomo ainija (sėkla).

Kitas interesingas dalykas 
prilyginime yra tas, jog pasaky
ta, kad anie penki turtuolio pa
minėtieji „broliai“ taip pat lai
kė Abraomą savo tėvu. Kuomet 
ana tauta, 500 metų pirm mūsų 
Viešpaties pirmojo atėjimo, buvo 
paliuosuota, kurie tuokart sugrį
žo į Palestina, buvo didžiumoje 
iš dviejų giminių, nors sugrįžo 
taip pat kai kurie ir iš kitų gi
minių. Jei turtingasis žmogus 
perstatė anas dvi gimines, tai ki
tos dešimtis giminių, kurių di
džiuma neturėjo progos tiesiog 
patirti Mesijo mokslų, jo pirmo
jo atėjimo metu, galėjo būti tin
kamai atvaizdintos anais pen
kiais broliais.

('Bus daugiau)
Kas domisi apie TEESĄ, reika

laukite VELTUI spaudos šiuo 
adresu: L, B. S. A. 212 E. 3rd 
St. Spring VaUey, UI. USA.

K. A. Sadukai, J. Rudėnas, J. 
Miciulevičius, A. Arlauskas, P. 
Daratėnas ir Birenąs automobi
liais aplankė negalėjusius daly
vauti sergančius SLA veikėjus: 
Kūrėjų ir Garbės Narį Pranų 
Stalioraitį ir jo žentų Vacį* An- 
driuškų, Jonų Sereikų, Albertų 
Plesterninkų ir Povilų, Pivoriū
nų.

Visai eilei dalyvių pasisakius 
spaudos reikalu, SLA spaudąs 
organu vėl perrinktas Argenti
nos Lietuvių Balsas.

Delegato Jono Vabolio pasiū- 
limu, sekančio atstovų suvažia
vimo dienotvarkėn įtrauktas pa
geidavimas, kad buvusį SLA pir
mininkų, sekretorių, knygininkų, 
korespondentų ir SLA Istorijos 
autorių Andrių Jokubauskų iš
rinkti SLA Garbės Nariu.

Delegatas P. Meilutis pranešė, 
kad viena lenkų draugija Kor
doboje savo narių paskolas gau
na po 8%, o paskui skolina ki
tiems imdama po 12% ir tuo bū
du sukėlė stambų kapitalų, pasis
tatydama gražius namus ir t. t. 
Išreikšta padėka duodantiems 
paskolas Susivienijimui.

Prie spaudos atstovų stalo abi 
dienas matėsi A. L. Balso red. 
K. Norkus. Pirmą dieną buvo ir 
Laiko adm. P. Gudelevičius. An
trą posėdžių dieną dalyvavo SL 
A 2 skyriaus narys A. L. Balso 
leidėjas Pranas Ožinskas, kuris 
padarė foto nuotraukas posėdžių 
salėje ir asado pietų su delega
tais, kad suvažiavimo vaizdais 
papuošti ir JAV lietuvių spaudų.

Antrą ir paskutinę SLA seimo 
sesiją nuotaikingu žodžiu užda
rė Pranas Galbuogis. Delegatams 
dėkojo A. Sadukas. Pirmininka
vusio ir jo padėjėjo žodžiai pa
lydėti nuoširdžiais plojimais.

Posėdžiams pasibaigus, daug 
svečių su delegatais dalyvavo 
puikiai paruoštuose asado pie
tuose apatiniame (didžiąjame) 
SLA salione. Tvarka buvo pavyz
dinga. Dešreles, jautieną ir avie- , 
ną iškepė to kulinarijos meno 
specialistai: J. Simonaitis, P. 
Laukaitis, K. Leišis ir M. Sobu- 
tas. Salę paruošė J. Juozapaitis, 
K. Vekelis, P. Birenąs, A. Slin
kas ir N. Pimpė. Salotas paruošė v 
ir svečiams patarnavo nenuils
tamos SLA veikėjos: K. KuČins
kienė, D. Simonaitienė, Pr. Li- 
kerauskienė, O. Vosgirdienė, K. 
Šapienė ir A. Baršauskienė. Įžan 
gas kontroliavo J. Mikulėnas ir 
P. Daratėnas. Atsakomingu ve
dėju buvo P. Žvirblys. Bufete 
dirbo J. A. Stalioraičiai, J. Du
donis ir P. Čyžius.

SLA pirm. inž. Pranas Aleš
kevičius, Kordobos delegatas 
Petras Meilutis ir ALB. red. K. 
Norkus tarė po žodį šeiminio 
banketo metu. Juozui Kanapins- 
kui prabilus, vienbalsiai skambė
jo — Lai gyvuoja Susivieniji
mas! ' N. G.

— SLA darbuotojo Jurgio Sa
kalausko atminimui 23. 4. 66, 16 
vai. susivienijim iečiai aplankys 
jo kapą Lanus kapinyne. Paskui, 
jo našlės pakviesti, dalyvaus ar
batėlėje SLA salėje.

— 'Povilas Pivoriūnas, ilgame
tis SLA veikėjas, 21. 3. 66 pa
guldytas ligoninėje Clínica, La
nus, 3 aukštas, salė 1. Lanko 
žmona, podukra ir draugai.

— Motinos Diena Susivieniji
me minima šeštadienį, gegužės 7, 
21 vai. Moterims vermutas vel
tui. Programą pildo Liet. Tau
tinio Meno Ansamblis „Ramby- 
nas“.

SLA ATŽALYNO NAUJA 
UŽUOMAZGA

Susivienijimas rengiasi sukur
ti mažųjų — jauniausių ansam
bliečių grupę. Jau daromi sąra
šai.

Tuo tikslu šaukiami buvusio 
Vilties Teatro ir buv. SLA Spor
to Klflbo nariai su šeimomis at
vykti į SLA sekmadienį, birže
lio 19, 17 vai. Bus paruošta ar
batėlė ir pasitarsime čia minimu 
reikalu. Albinas.

—SLA prosekretorė mokytoja 
Nelida Hukaitė, mokytojaujan- 
Bs. Aires miesto dalyje Villa De
voto gavo UNESCO stipendiją 
vykti pasitobulinti Meksikon. 
Bet kadangi ji ketvirti metai 
studijuoja Bs. Aires universitete, 
tai minėta stipendija nesinaudo
ja.

NAUJA SLA 2 SKYRIAUS 
VALDYBA

SLA 2 skyriaus, turinčio 230 
narių, susirinkimas įvyko Dr. V. 
Kudirkos vardo SLA salione 26.

2. 66, kur tapo išrinkta to sky
riaus valdyba sekančiai:

Buvusia C V pirm. Juozas Sta
lioraitis išrinktas šio skyriaus 
pirmininku. Vicepirm. P. Leke- 
rauskas. Sekr. G. Baršauskas, jo 
padėjėju Julius Ascila. Iždinin
ku išrinktas Juozas Raškauskas, 
jo padėjėju — Jonas Vekelis.

Koresp.

Nauji Kapai
MIRĖ SOFIJA BALTUŠKAITĖ 

PAULAVICIENĖ
Sofija Baltuškaitė Paulavičie- 

nė, (1964 metais mirusio Juozo 
Paulavičiaus našlė), anykštietė, 
sulaukusi 65 m. amžiaus mirė 
savo namuose Quilmes kovo 29, 
1966. Argentinon buvo atvykusi 
1929 metais. Visą laiką skaitė 
A. L. Balsą ir mirdama pareiškė 
noro, kad jos nekrologas tilptų 
A. L. Balse.

Quilmes mieste liko velionės 
sesuo Ona Baltuškaitė Pilypienė, 
našlė, su dukromis Nelida, Jua
nita Mullier ir sūnum Juozu. 
Taipgi liko brolio našlė Anelė 
Baltuškienė. Lietuvoje liko bro
lis ir sesuo su savo šeimomis.

šermenyse dalyvavo ir prie 
gražaus palaidojimo prisidėjo 
velionės nabašninko vyro brolis 
Matas Paulavičius su šeima iš 
Buenos Aires ir sesuo Teofilė 
Paulavičiūtė Kriaučiūnienė, An
tano Kraučiūno žmona, iš Vicen
te Casares. N. G.

A. a. S. B. PAULAVICIENĖ, 
palaidota kapinyne Espeleta 30.-

3. 1966. i

JUOZUI SILIŪNUI MIRUS 
*' LIŪDI ŠEIMA IR SLA

Kovo 24, 1966 visiškai nesir
gęs, nuo širdies priepuolio mirė 
Susivienijimo Lietuvių Argenti
noje ūkvedis, buvęs SLA 4 sky
riaus pirmininkas Juozas Siliū- 
nas. Sekančią dieną iškilmingai 
palaidotas kapinyne Flores. Tro- 
tta laidojimo įstaiga pirmu spe
cialiu autu gabeno porą desėt- 
kų vainikų nuo šeimos, SLA ir 
draugų. Karstą gabenantis au
tas buvo papuoštas po 2 vaini
kus iš šonų. Visa eile automobi
lių vyko palydovai, atiduodami 
paskutinę pagarbą velioniui, pa
vyzdingam šeimos tėvui, uoliam 
SLA veikėjui, nuoširdžiam A. L. 
Balso bendradarbiui. Religines 
apeigas atliko namuose ir kapi
nyne kun. R. Balnis.
"Juozas Siliūnas buvo gimęs 18. 

3. 1905 m. Kėdainiuose. Argen
tinon atvyko 5. 2. 1930. Čia di
džiausiame nuliūdime liko žmo
na Barbora Virmauskaitė ir sū
nus Donato-Carlos su žmona Hel- 
ga Herzog. Siliūnų namuose — 
Chilabert 3358; T.E. 922 -9422 
veikia TV dirbtuvė, D. C. Siliū- 
no vadovaujama.

Šeima, SLA ir visi velionies 
draugai liūdi dėl taip staigios ir 
netikėtos mirties. N. G.

f BRIGITA ČELNAITĖ, Aus
tralijos Lietuvių Dainos Sambū
rio dirigento Alberto Čelno duk
tė, tragiškai žuvo Melbourne, — 
praneša Mūsų Pastogė 10. 1. 66. 
t STASYS JAKUTIS, gimęs 
Maskvoje 14. 3. 1910, su tėvais 
grįžęs Lietuvon 1918 metais, bai
gęs juridinį fakultetą Vyt. Did
žiojo universitete, mirė Bostone 
5. 2. 66. Liko žmona Prakseda, 
duktė Laimutė ir sūnūs Vincas 
ir Jonas, — praneša Dirva.
f ONA ALEKSANDRA VIČIŪ- 
TĖ-PILIPAVIČIENĖ, 52 m. am
žiaus, mirė Brazilijoje 16. 12 65. 
Liko vyras Petras, sūnus Rober
tas ir dukterys Marija ir Sonia,

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė, 

Canning 1706, - Buenos Aires. 
TE. 72 - 4020

Čia galima susitarti dėl vasa
rojimo Mar del Platoje. 

TE. 72 - 4020 

prieš porų metų su velione grį
žę iš Lietuvos, kur vaikai nega
lėję pritapti prie klimato.
t PROF. DR. PRANAS MA
ŽYLIS rokiškėnas, mokslinin
kas, Kaune ir visoj Lietuvoj pa
garsėjęs moterų ligų gydytojas, 
sulaukęs 81 m. amžiaus, mirė 
28. 2. 1966. Buvo apdovanotas 
Lenino ordinu ir visa eile garbės 
ženklų.
f ELZBIETA MOTIEJŪNAI
TĖ KUBILIENĖ, prieš 7 metus 
mirusio Ahglo darbų vedėjo Juo
zo Kubiliaus našlė, sulaukusi 61 
m. amžiaus, nuo širdies smūgio 
mirė 15. 3. 66. Palaidota Lanus 
kapinyne jos velionies vyro ka
pe. Argentinoje liko dvi seserys: 
Ona Lužienė ir Felicija Jelins- 
kienė su savo šeimomis.
f Dr. JANINA KAZOKAITĖ- 
SIRIJOS GIRIENĖ, gydytoja ir 
literatė, 45 m. amžiaus, mirė Vil
niuje pereitą gegužės mėn.
t Dr. STANISLOVAS KAVA
LIAUSKAS, sulaukęs 90 m. am
žiaus, mirė Raseiniuose pereitą 
birželio mėn.
f Inž. VINCAS TAUJENIS, 
Žemės Ūkio Akademijos profe
sorius, 76 m. amžiaus, mirė Kau
ne sausio mėn., 1966.
t JUOZAS PAŠKEVIČIUS, 
mirdamas JAV, savo turtą už
rašė savo žmonai Karolinai, sū
nui Antanui ir dukroms Alek
sandrai, Monikai ir Jadvygai, 
gyvenantiems Josvainiuose. Gi
mines prašo atsiliepti Gen. Lie
tuvos Konsulatas, 41 W. 82 St. 
New York, N. Y. 10024 — USA. 
t BERNARDAS PADEGI
MAS mirė Bs. Aires mieste 1. 3. 
66. Buvo nevedęs pensininkas, 
66 m. amžiaus.
t ANELĖ VALIONIENĖ, uk
mergiškė, 65 m. amžiaus, pikta
darių nužudyta jos ūkyje Cam
po Grande, Misiones. Liko liū
dintis vyras Justinas ir dukte
rys Angela ii1 Jonė.
t ALBINAS URBELIS iš San 
Carlos de Bariloche, pokarinis 
ateivis, prieš metus atgabentas 
gydyti į Buenos Aires, mirė. Liko 
pusbrolis Julius Urbelis. .
t JURGIS STANYS, dirbęs 
Chųbuto provincijoje, pernai 
prigėrė upėje netoli Gaiman.
f GENOVAITĖ SKRIPKUTĖ, 
buvusi Hamiltono Liet. B-nės 
pirmininkė, mirė Kanadoje sau
sio pradžioj, 1966. Liko motina 
Sofija, sesuo Locija ir kiti arti
mieji.
f VYTAUTAS MYKOLAITIS, 
teisininkas, gimęs Vilkaviškio 
apskrities Kaupiškiuose prieš 62 
metus, mirė JAV 26. 12. 65. Liko 
žmona Anelė ir duktė Živilė 
Reikenienė su šeima.
+ VILIUS TOLIŠIUS, rašyto
jas. širdies smūgio pakirstas, mi
rė N. Yorke, sulaukęs 70 m. am
žiaus. Jo brolis Otonas buvo vie
nu iš N. Y. Times redaktorių. Vi
lius iš Lietuvos j JAV atvyko 
1911 m. Paskui grįžo Lietuvon ir 
tik 1957 metais vėl atvyko į JAV. 
N. Yorke liko dar trys broliai: 
Jurgis, Jonas ir Mykolas. Pasta
rasis savu laiku veikė lietuvių vi
suomenėje. Taipgi liko sesuo Mar 
ta su savo šeima.
+ PETRAS DUDĖNAS, 39 m. 
amžiaus mirė Brazilijoje 20. 12. 
1965. Liko liūdinti motina ir bro
lis.

MIRĖ VOKIETIJOJE
Vladas Kavalinskas, 45 m. am

žiaus, mirė 7. 12. 65; Bronius 
Lukšaitis, 58 m. leiten., kilęs nuo 
Lazdijų, mirė 4. 11. 65. Jo žmo
na Joana ten pat mirė 1957 m. 
Jų duktė Danutė, baigusi Vasa
rio 16 Gimnaziją, tarnauja Main- 
zo pašte; Veronika Kubiliūtė 
Petkevičienė, Alvito valsčiaus, 
78 m. mirė 12. 8. 65 Miuncheno 
senelių prieglaudoje; Vladas 
Pielikis, gimęs Adomėnuose 14. 
10. 1923, mirė 8. 8. 65 Hutten 
feldo lietuvių suvažiavime; Sta
sys Skeberdis, buvo gimęs Kilu- 
čiuose 1890 m., mirė 15. 11. 65. 
Liko žmona Kotryna ir sūnus 
Emilis su šeima.

¡ ^PENSIONAS „L1TUANIA“ Y
< >Jnozas Palšis, sav.Á
< >VILLA RUMIPAL, Córdoba
< > Vasarotojai prašomi iš anka A

i
^to užsisakyti kambarius X 

„LITUANTA“ prie pat eže-X 
ro Calamuchita, turi geriau X 
sius patogumus lavo skait-A

lingiemi vasarotojams, X 
iTiaoHHnaanHBMi

— Juozo Zuoko 2 metų sukak
tis gražiai paminėta A. L. Balso 
pereitame numeryje, patalpinant 
aprašymų su paveikslu to pavyz
dingo lietuvio. Už jo vėlę San 
Justo bažnyčioje buvo mišios 27. 
3. 66. Po to, našlės Stasės Čepai
tės Zuokienės pakviesti arti
miausi velionies draugai ir gi
minės pietavo Lomas del Mira
dor mieste jos ir jos sesers Jus
tinos Čepaitės ir svainio Gaspa
ro Maslionių greta esančiuose 
namuose, dalyvaujant Kazimie
rui ir Veronikai Genevičiūtei 
Maslioniams, Jonui Ulkei, ALB. 
red. K. Norkui ir kt. svečiams.

—Kazimiero Vanago mirties 
7 mėnesių sukaktį minint, 27. 3. 
66, po mišių Aušros Vartų baž
nyčioje, našlės Luisos Lužytės 
Vanagienės, sūnaus Rikardo ir 
sūnaus Ernesto su šeima pakvies
ti dalyviai, viso 72, buvo pavai
šinti priešpiečiais P. U. Saka
lauskų restorane. Velionį su pa
garba prisimindami kalbas pasa
kė ALOST pirm. J. Čikštas, Bs. 
As. B - nes pirm. J. Kanapinskas 
ir parapijos atstovas kun. A. 
Steigvila. T. R.

EVANGELIJOS TIESOS

TARPINIS STOVIS
(Rašo Mokė Smith, jr.)

III
Mirtis yra atsiskyrimas žmo

giškos dvasios nuo fizinio kūno. 
Prisikėlimas iš mirties, yra susi
jungimas žmogiškos dvasios su 
dvasiniu kūnų. Stovis tarp tų 
dviejų patyrimų buvo pavadin
tas „tarpinis stovis“. Yra teolo
gų, kaip Dr. Ray Summers ir 
kiti, kurie vietoj (.tarpinis sto
vis“ yra linkę sakyti: „išsikūny- 
jimO stovis“, tuo neužleisdami 
vietos nuomonei apie žmonių iš
galvotą skaistyklą, kuri yra prie
šinga bibliškai nuomonei. Mūsų 
amžinasis stovis bus kūninis, 
(dvasinis kūnas), taip, kaip jis 
dabar yra fizinis kūnas; todėl 
žodis „išsikūnyjimas“ išreiškia 
su didesniu tikrumu, tarp mir
ties ir prisikėlimo patirtą ekzis- 
tavimo stovį, kuriame dvasia 
randasi be kūno.

Kas link tos rūšies stovio. 
Biblijos Naujasis Testamentas 
tvirtina, kai jis yra sąmoningas. 
Istorijoje Lozoriaus ir turtuolio, 
(Luko, 13: 19-31), po jų kiek
vieno mirties, abu randasi gyvi 
ir pilnoje sąmonėje, vienas 
džiaugdamasis laime, ir antras 
kęsdamas bausmę. Jėzus Kristus, 
pasakodamas šią istoriją, prade
da žodžiu: „buvo“ ; tuo pabrėž
damas, kad taip tikrai įvyko rea
lybėje, ii- taipgi norėdamas ats
kirti pasakojamą realybės nuo- 
tikį nuo pavaizdavimų, kuriuos 
visada pradėdavo žodžiais: „pri
lygsta“ arba: „prilyginama“ ar
ba „klausykite kitų prilyginimų“ 
(ėv. šv. Mato, 13:3, 18, 24, 31, 33 
44, 45, 47; 21:33; 22:2; ėv. šv. 
Luko, 8:4; 15 perskyrimas; Lu
ko, 20:9, 19).

Ap. Povilas sako: „.. .mieliau 
norėtume išvykti iš kūno namų 
ir būti pas Viešpatį“ (2-as laišk. 
korintieč. 5:8), „trokšdamas iš
keliauti (iš šio pasaulio) ir būti 
su Kristumi, nes tai yra daug 
geriau (laišk. filipiečiams, 1:23). 
Šie ap. Povilo žodžiai reiškia, 
kad išsikūnyjimo stovis yra są
moningas ir gyvas. Jėzus Kris
tus ir ap. Povilas, kalbėdami 
apie mirtį, visada vaizduodavo 
ją kaipo miegą, (pavyzdžiui ev. 
šv. Morkaus, 5:39 laišk. tesalo- 
nieč. 5:10), bet tai yra tik pavaiz 
davimas mirties, o ne užtikrini
mas „sielos miego“ nesąmonin
gume. Ant kryžiaus atgailaujan
čiam latrui Jėzus Kristus pasa
kė: „Šiandieną su manimi būsi 
rojuje“, (ėv. šv. Luko, 23:43), 
kas reiškia: sąmoningą bendrys
tę su Kristumi po mirties.

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción M 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI.



Puslapis aštuntas ABGENTOTC® LOTUVIŲ BAUSAS
=====

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

PASAULIO LIETUVIŲ JAU
NIMO METUS MININT 
A. L. C. Jaunimas rengia 
Il-rą ZUIKIO UODEGOS 

MEDŽIOKLĘ (su automobiliais), 
kuri įvyks balandžio-Abril 17 d., 
.1966 m., apvažinėjant sostinę ir 

priemiesčius.
Dalyvaukite ir linksminkitės! 

plomios premijos ir nepaprastos 
įvairenybės. Užsirašykite: 

Argentinos Lietuviu Centre, 
Tabaré 6950 — Buenos Aires — 
šeštadieniais ir sekmadieniais iki 
balandžio 16-tai.

ALC. Jaunimo Komisija.

Lietuvių Centro 
Žinios

Argent. Lietuvių Centro Narių 
Visuotinas Metinis 
Susirinkimas
numatytas šaukti sekmadienį, ba
landžio - abril 24 d., 1966, 16 vai., 
kuriame bus patiektas 1965 metų 
balansas ir darbų apžvalga; per
rinkta Revizijos komisija ir ap
tarti svarbūs draugijos reikalai.

Visus A. L. Centro narius pra
šome dalyvauti punktualiai. Atei
kite su gerais sumanymais ir pa
tarimais ALC labui.
A. D. Petrauskaitė, V. Balčiūnas, 
Sekretorė. ALC. Pirmin.
A. L. Centras dėkoja 
Kazimierinių ir Juozinių 
Talkininkams ir Talkininkėms

Nepaisant pasklidusių gandų

DAILININKO J. RIMAOS PERDAUG DRĄSUS PONŲ 
VEIKLA J. A. V-BÍSE DRAUGŲ PASISAKYMAS

Spalio 5,1965, New Yorko uoa-. Kanadoje einančios Nepriklau- 
te mane sutiko visuomenininkas somos Lietuvos laidoje iš 5. L 66 
Jonas Kiznis, prof, Leonas Saba- patalpintas argentinietiško LIO 
liūnas ir žurnalistas V. Rašte- veikėjų paveikslas: V. Rymavi- 
nis, kurie maloniai man pedėjo čius, K. Runimas, K. Misiūnai, 
tęsti kelionę Klevelandan, kurį Z. Juknevičius, J. Gilvydis ir inž. 
pasiekiau sekančią dieną. St. Babronis. Visi šie ponai yra

■Klevelande mane sutiko Dir
vos redakcijos narys Vyt. Ged
gaudas, kurio namuose patogiai 
apsistojau.

Mano darbų pirmoje parodoje, 
įvykusioje Klevelando Galleryln 
ternacional, dalyvavo daug lietu
vių intelektualų ir amerikiečių. 
Lietuvių ir angliškoji spauda pa
lankiai atsiliepė. Klevelande li
ko 15 mano kūrinių.

Iš čia nuvykau Kanadon, kaipo 
mano pusbrolių Dr. Jadvygos ir 
inž. Zigmo Rimšų svečias. Man la
bai patiko sniegu apklota Kana-

,geri mano draugai, bet po ta kli
še yra tokis pasakymas: „Šis Ar
gentinos Lietuvių Centras neša 
visą darbą, kas liečia Lietuvos 

' laisvinimo veiklą, santykius su 
pavergtomis tautomis ir t. t.“

Pagyrūnai turėtų neužmiršti, 
kad Argentinoje yra kitas, tikras 
Argentinos Lietuvių Centras, Dr. 
J. Basanavičiaus vardo, su na
riais ir nuosavybe, kaip lygiai, 
SLA, Mindaugas, Nemunas, Pa
rapijos, B-nė ir ALOS Taryba. 
Jeigu pastaroj' ir „neneša viso 
darbo", tai LIC padarytas sko-

Balandžio 7 d., 1966 m. M 1274

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE’’

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 
TE. 22 - Avellaneda - 0969

Krautuvės savininkė: Vincė P, Ručinskienė

PRIDERAMAI PAGERBKIME 
LIETUVĘ MOTINĄ!

Sekmadienį, gegužės 8, 1966, 
16 valandą

Argentinos Lietuvių Centre 
Tabaré 6950, Buenos Aires, 

visi Buenos Aires ir apylinkių 
lietuviai susirenka pagerbti lietu
vę motiną. Jaunimas patieks įdo
mią programą: Dainos, deklama
cijos, tautiniai šokiai. Jau 50 
programos dalyvių sutiko daly
vauti. BUS BENDRAS ARBA
TOS STALAS, kuriam jau dabar 
moterys tariasi patiekti įvairiau
sių užkandžių ir skanėstų. Ne
praleiskite progos gražiai ir kul

tūringai pasižmonėti.
įžangos: Jaunimui $100; 
suaugusiems $ 150; vaikams vel
tui. Rengėjai.

SUSIVIENIJIMAS LIET. ARG. 
MINI MOTINOS DIENĄ

ŠEŠTADIENI, GEGUŽĖS 7, 
1966, 21 VAL.

DR. V. KUDIRKOS RŪMUOSE 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

Moterims Vermutas veltui! 
Programoje — RAMBYNAS. 
Visus maloniai kviečia —

SLA C. Valdyba.

— Antanas židelis iš Hurlin- 
ghamo gavo JAV konsulato vizą 
penkiems metams. Greitu laiku 
žada aplankyti ten viešinčių sa
vo žmoną Agotą Viliamaitę ir 
dukrą Dr. Rosą, žentą inž. Vil- 
manį ir anūką.

— Robertas Vekelis iš Lanus 
atlieka karinės tarnybos prievo
lę City Bell.

— Vosylius Solovjovas su žmo
na Marija, sūnumi Jurgiu ir du
kra Nadzia, po 6 meti} gyvenimo 
Kaune, 28. 3. 66 lėktuvu pro 
Maskvą ir Amsterdamą grįžo 
Argentinon. Grįžimui dokumen
tus sutvarkė Argentinoje pasili
kęs sūnus Jonas.

— Robertas Jutinskas, 8 me
tus pagyvenęs JAV, atvyko pa
viešėti pas savo tėvus Argenti
non.

— Petras-Jonas Bačkis, Emi
lijos Vilkaitės ir Petro 'Bučkių 
vienturtis sūnus, studijuoja in
žineriją Buenos Aires Politech
nikume ir dirba braižytoju So
rra linos, firmoje. Račkiai gy
vena savo namuose José Inge
nieros miestelyje.

— Laiškų siuntimas iš Argen
tinos dabar kainuoja: Paprastas 
laiškas į kaimynines šalis iki 2(1 
gramų — $ 8. Siunčiant oro paš
tu, prie šio tarifo prisideda po 
$ 2, kas 5 gramai. I JAV laiškas 
oro paštu iki 5 gr. — $ 15. Lie
tuvon: Paprastas laiškas $ 19. 
Oro paštui dasideda po $ 9 kas 
5 gramai. Australijon: Oro pašto 
laiškas $ 31.

— Albertas Prievelis, gimęs 
Argentinoje, bet puikiai kalba 
lietuviškai. Jis turi dvi prekybos 
įmonių apmohliavimo ir dekora
vimo įmones Buenos Aires mies
te. Savo firmos gaminių išvežio- 
jimui ir savo patogumui nusi
pirko naują Chevrolet.

— Inž. Julius Albertas Stasiu
kynas, Juliaus ir Izabelės Legiu- 
tės Stasiukynų sūnus, gimęs Ar
gentinoje ir čia baigęs Otto 
Krausė technikos mokyklą, inži
nerijos mokslą baigė Vokietijoje 
ir jau 10 metų dirba Stlitigar
te. Jo sesutė Olga mokytojos 
mokslą baigė Argentinoje ir gy
vena sykiu su savo tėvais Bue
nos Aires mieste.

del susisiekimo priemonių susto
jimo ir dar tebevykstant pašto 
tarnautojų streikui (dėl to dau
gelį ALUentro narių nepasiekė 
perspaudą skelbia žinia apie ren
giamą šventę), šeštadienį, kovo 
19 d., 1966 1 radieinėje Kazimierų 
ir Juozų šventėje, prie bendrų 
stalų vaišinosi skania vakariene, 
apie 150 svečių ir viešnių. Dau
gelis atvyko savais automobiliais. 
Visiems dalyviams dėkojame, o 
ypatingai skaitlingiems Kazimie
rams ir Juozams.

1 tėkojame pasidarbavusiems: 
šventę papuošusioms solo dai

nomis p- Marytei P. Zavickienvi 
ir ją palydėjusiai pianinu, duk
relei Nelidai Zavickaitei.

ALC Ansamblio solistei p-lei 
Zuzanai Valatkaitei dainavusiai 
palydint orkestrui.

Salę padabinusiems gėlėmis ir 
žalumynais: O. Ožinskienei ir St. 
Lipinskui. Už gėles ii- žalumynus: 
O. Ožinskienei ir V. Viskatienei.

Vaišių šeimininkėms: G. Bal
čiūnienei, V. Viskatienei, A. Nor- 
kaitienei, K. Gradeekienei, O. 
Ožinskienei, A. Petrauskaitei, V. 
Jasuitytei, E. Rudytei; P. Ule
vičiui ir virėjui A. Šlepikui. Šei
mininkavusios dėkoja Juozui Za- 
vickui už saldainius-.,bonbonus”, 
kuriuos dėkodamas įteikė už ska
niai paruoštą vakarienę.

Šventės pa ruošimo darbams tai 
kinusiems: J. Gradeckui, V. Nor
kų ičiui. R. Narbutui, A. Vytu
riui, St. Lipinskui, P. Jelinskui, 
L. Viskačiui. Kasoje dirbusiam 
ALC iždininkui St. Džiugini.

ALC vieepirm. A. Jasaičiui ir 
II sek r. C. Urbonavičiui talkinu
siems savo automobiliais produk
tų pristatyme.

ALC Ansambliečiui stud. Alfr. 
Džiugini už pataisymą plokštelių 
muzikos perdavimo aparatūros 
ir paskolinimą automatiško Win- 
co.

L. V. Lemberiams už konjako 
bonką dovanotą varžytinėms, ku
rią išvaržysime sekantį kartą.

Bufete dirbusiems V. A. Nor- 
kaičiams.

Tik nuoširdžiai talkininkau
jant nuveikiama dideli darbai, o 
talkininkams lietuvišką ačiū ta
ria — A. L. Centro Valdyba. 
Padėkos :

Adomui Rudėnui ir Aleksand
rui Antanaičiui veltui dirbusio.r< 
A. L. Centro bufete sausio ir va
sario mėn.. 1966 m., ir įteiku
siems A. L. Centro kason gryno 
pelno ......................  $ 37.438.30
Iš bufeto aukų:

A. Rudėnas......... ,. 4.3OO.S5
A. Antanaitis.......... 4.300.85

Dailin. JONAS RIMŠA, 
parašiusis apie savo meninę ir 
visuomeninę veiklą JAV ir Ka-, 
nadeje, per A. L. Balsą siunčia 
sveikinimus ir geriausius linkė
jimus visiems savo draugams Ar

gentinoje.
dos gamta. Montrealyje kalbėjau 
per radiją lietuviškai, atsakinė
damas į paklausimus apie mano 
gyvenimą ir kūrybą.

Sausio 18, 1966, atvykau Chi- 
cagon ir to mėn. 29 d. įvyko iš
kilmingas mano kūrinių parodos 
atidarymas Jaunimo Centro Rū
muose esančioje Čiurlionio vardo 
Meno Galerėjoje, kur P. Gaučys 
pasakė kalbą. Vien per dvi pir
mas dienas parduota 12 pa
veiksią.

Po šios parodos vyksiu* Kali-' 
fornijon, kur teks piešti naujus 
kūrinius, kadangi inteligentiška 
intelektulioji visuomenė didžiu
mą mano darbų išpirko.

Gerb. p. Ožinskas, prašau per
duoti mano geriausius linkėjimus 
visiems mano draugams Argen
tinoje. Esu labai patenkintas 
naujomis gyvenimo aplinkybėmis 
ir naujais įspūdžiais kūrybiniam 
darbui.

Laiškais mane visuomet gali
ma pasiekti per gerb. inž. Valdą 
Adamkavičių, 7338 So. Sacra
mento Ave., Chicago 29, III., U. 
S. A.

Su draugiška pagarba, 
JONAS RIMŠA.

— Rcbm tas ITičius, st e- 
;>< nu ir Zuzanos Reibikykės Nar
kevičių vienturtis sūnus, balan
džio 30 apsiveda su italų kilmės

las tikrai apmoka...
Ten pat patalpinta Šv. Cecili

jos choro nuotrauka, 15 metų su
kaktį minint ir Teatro Colon ba
leto meno žveigždės R. V. Ryliš- 
kytės paveikslas, pasakant, kad 
ji mirė būdama 23 m. amžiaus. 
Tikrumoje — 32.

NL kartais pasižymi skuboto
mis kronikom: *. Pav. 19. I. 1966 
rašo: „Juozas Narušis ir Nancy 
Krisčiūnienė susižiedavo ir vestu
vės numatomos vasarą“. Arba: 
„Ponų Jaseckų duktė, tėvų ir se
nelių džiaugsmui, susilaukė pir
magimio“. ALC. Narys

LIETUVIS SKULPTORIUS 
JONAS LISAUSKAS

Jonas Lisauskas gimė Argenti
noje 1929 metais. 1930 metais, 
tėvams grįžtant Lietuvon, ir jis 
nuvežtas Utenon. Dar nebaigęs 
pradinės mokyklos su tėvais grį
žo Argentinon 1939 metų pabai
goj.

Čia lankydamas pradinę mo
kyklą laimėjo eilę premijų už 
skulptūros ir paišybos darbus. 
Gavo stipendiją ir įėjo į Meno 
Akademiją Bellas Artes, kurią 
baigė su aukso medaliu 1951 me
tais. Gavo paišybos profesoriaus 
diplomą. Dėstė Mariano Acosta 
Akademijoje.

Mirus jo tėvams, gyvena savo 
brolio Gedimino Lisausko na
muose, Lanus Este.

Skulptorius ir piešėjas-impre- 
sionistas Jonas Lisauskas dirba 
firmoje Herminda Grafica. Bet 
maloniausias jo užsiėmimas skulp 
tūra. Lanus bibliotekos San Mar
tin vardo jo projektuoti garbės 
vartai ir jo darbo San Martin 
biustas puošia įėjimą. Aušros 
Vartų bažnyčią puošia jo darbo 
Vytis. Pagal užsakymą padirbo 
Kaz. Gulbino biustą. Daug kūri
nių padarė vietinių intelektualų 
užsakymu.

Skulptorius Lisauskas, pasipa- 
žinęs su A. L. Balso leidėjais P. 
O. Ožinskais pas pp. Gulbinus, 
Monte Chingólo, aplankė A. L. 
Balso Leidyklą, supažindindamas 
su savo kūrinių nuotraukomis. 
Ta proga Leidykloje susipažino 
su Lisenciadu A. Labuku iš Ge
neral Pacheco ir pasigerėjo lietu
viškais filmais.

— Adomas Retikevičius, pen
sininkas, viengungis, 1895 me
tais gimęs Smalnyčėnų k., Ma
rijampolės apskr., nuo 1929 me
tų gyvenąs Argentinoje, pasku
tinius 20 metų dirbęs sargu vie
no audimo fabriko Villa Balles- 
ter mieste, sunkiai serga. Neval
do kairiosios rankos, ii' bendrai 
labai nusilpęs. Kadangi jokių 
giminių bei artimo savo žmo
gaus neturi, tai jį tcslaugo tik 
gydytojai, kurie, kaip visiems 

žinoma, kainuoja daug pinigo. 
Jį būtinai reikėtų patalpinti li
goninėn. kad gautų geresnį mais
tą ir sanitarinę priežiūrą.

— Vladas Paškevičius iš Li
mos, Peru, A. L. Balso Redakci
jai atsiuntė pluoštą dienraščio 
El Comercio, kurio pirmo pusla
pio laidose gruodžio 3, 1965, sau
sio 13, 1966 ir sausio 14, 1966 
plačiai rašoma apie jo tam laik
raščiui pasiųstus linkėjimus ori
ginališku būdu: Laišką įdėjo į 
butelį ir įmetė Atlantai! 490 my
lių nuo Brazilijos krantų, vyk
damas į Anglija. Per 50 dienų 
laiškas pateko laikraštin ir pa
darė milžinišką sensaciją.

— Alfredas - Ignas Katunskis, 
Igno ir Onos Žėkaitės Katuns- 
kių .sūnus, 13 metų amžiaus, in
dustrinės gimnazijos moksleivis, 
kovo 10 staiga buvo operuotas 
nuo peritonitis. Sėkminga ope
racija buvo padaryta ligoninėje 
Penna, baigia sveikti savo na
muose, motinos ir sesutės Geno
vaitės bei tėvo slaugomas.

— Rikardas Maslionis, ilgame
tis A. L. Centro Tautinių Šokių 
ir Dainų Ansamblio dalyvis, 25. 
3. 66, Panagia linijos lėktuvu 
išskrido į Chieagą. Internaciona
liniame Ezeiza aerouoste jį pa
lydėjo tėvai. Kaz. ir Veronika 
Genevičiūtė Maslioniai, sesuo 
moksleivė Olga ,ir didelis būrys 
Ansamblio dalyvių bei jo moks
lo draugų. Argentinos paštui 
streikuojant, Rikardas išvežė 
daug laiškų ir ALBalsą, chika- 
giškiam. Laikinai apsigyvens pas 
Antaną Balužį, naują išeivį> ku
ris Argentinoje išgyveno virš 15 
melų. Tėvai ir jaunimas suruo
šė išleistuves, kuriose Pr. Ožins
kas ir kiti padarė nuotraukų at
minčiai. Rikardas žadėjo, užėjus 
šalčiams Chicakoje, parskristi į 
savo gimtąją Argentiną į sve
čius.

— Aleksandras Čepas su žmo
na Nelida Karpavičiūte, turinti 
komercinių įrengimų fabriką Bs. 
Aires mieste, įsisteigė vilninių 
kralikų ūkį Paso del Rey srity, 
kur praleidžia savaitgalius sy
kiu su savo dviem dukrelėmis.

— Jonas Ališauskas su žmona 
Celia Miltenyte, turinti didelę 
kepyklą (pizzeria) Avellanedo- 
je, nusipirko departamentą Mar 
del Platoje ir autą Fiat-1.500. 
Jų dukros Juana ir Ana- Maria 
jau baigė gimnazijos mokslą. 
Juanita dirba banke, Onytė mo
kytojauja.

— Edvardas Šabrinskas, jau
nuolis elektrotechnikas, iš Mon-

Viso $ 46.040.00

Kitos aukos:
Tamošiūnas Povilas $ 10.000.00
Sruoga Leonardas „ 500.00
Kaminskas Kazimieras 1.000.00 
Žaliukas Kazimieras su

Ponia „ 1.000.00
Šneideris Juozas „ 500.00
Laurinavičius Vacys „ 360,00

sužadėtino, Maria - Zanelte. Po 
Registro Civil formalumų, mo
terystės palaiminimas įvyks San
to ('risto bažnyčioje. Villa Luga
no. o šauni vestuvių puota — 
Argentinos Lietuviu Centro sa
limu'. Sveikinami'!

— Edvardas Jablonskis, Jono 
ir Onos Jablonskių sūnus iš Be- 
razategui, 24. 2. 66 apsivedė su 
Nelida Vanagaite.

— Alyzas Pilkauskas, kurį lai» 
ką buvęs gydytojo priežiūroje, 
pagerėjo. Jį namuose slaugo 
žmona Ona Janušauskaitė ir 
duktė Alicia. Ilganieeiui A. L. 
Balso skaitytojui linkime visiš-

Organizacijos ar pavieniai as
menys, norinti užsisakyti skulp
tūros kūrinių, gali susisiekti su 
skulptorium Lisausku per A. L. 
Balso Redakciją. Rep. I.

— Stasys Čepas, gyvenantis 
Brazilijoje, arba jo likimą ži
nanti malonėkite pranešti jo se
seriai Justinai - Adolfinai Čepai
tei Maslionienei, J. L. Suarez 
5684, (Suc. 39), Buenos Aires, 
Argentina.

— Steponas Paulėnas, Dos 
Amigos restorano dalininkas, 9. 
4. 66 sykiu su žmona vyksta ap
lankyti savo motiną ir draugus 
Montevideo mieste.

Viso $ 13.360,00

ko sustiprėjimo.
— Steponas Zuokas, gyvenan- 

tis Cerro Largo-Rio Branco, pra
šomas atsiliepti šiuo adresu: Sta
sė Čepaitė Zuokienė, J. L. Sua-

— Paieškomas Kazys Kybar
tas, jis pats arba kas žino jo li
kimą prašom pranešti A. L. Bal
so Redakcijai.
• —Pranas Bundinis iš Mar del

Apyskaita patiekta ALC iždi
ninko St. Džiugio.

Aukomis prisidėjusioms dėkoja
A. L. Centro Valdyba. fakultete.

rez 5684 (Suc. 39), Buenos Aires.
— Ricardo-Alfredo Sabeckif, 

baigęs gimnaziją su aukso meda
liu, bendru laipsniu 99, laimėjęs 
stipendiją, studijuoja inžinerijoj

Platos viešėjo pas savo draugus 
sostinėje. Jo atostogų metu 'Bun- 
dinių pensioną Mnr dėl Pintoje 
prižiūrėjo jo brolis Antanas iš 
Bs. Aires.

INSTITUTO VECEL
1966 metų kursams atidarytas įsirašymas:

Mecanografía — Taquigrafía — Contabilidad
Secretariado Comercial — Ingles — Francés

GALERIA LUGANO, LOCAL 32
Larrazabal 3490 Murguiondo 4071

VILLA LUGANO - BUENOS AIRES

OPTICA —FOTO 
MARCHETTI 

c. Murguiondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9.

Darbas garantuotas 
Išpildome skubiai. 

Kaina su nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

tevideo, persikelia gyventi į Bou- 
logne pas Gaidimauskus.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046

Boulogne — Sur Mer

; > Gėlynas 12 de Octubre-Parduohivė < Į
< r 12 de Octubre 434, Quilmes (TE. 203 - 2296) < ►
0 Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t. t. Pirmaeilis O 
0 patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiajame Q 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais. Y
C> JONAS BALČIŪNAS, savininkas Y

BOUTIQUE “MARTA

4

Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.
AVENIDA ROCA 850 IIU RUNGA M

Viskas moterims. — į vairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbiamą pirkėjams, 5% nuolaidos)

MARR0QUERIA FINA “P 0 M P A D O U R”
Rankinuku, piniginių, valizų ir kitu odos dirbiniu 

PARDUOTUVĖ
Johanna Meyerytė - Nagy, sav.

A v. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López. 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS 
Juan Nagy, savininkas'

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

►

MODERNIŠKA ROBU 
'SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos: Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dnmont 2474, Bs. As.
771 — 5455
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